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(1) 我們的學校 

 

 

中學概覽  本校網頁  
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(2) 關注事項的成就與反思；回饋與跟進  

 

關注事項(1)：學與教－－反思求進 

成就 

  就觀課所見，教師大多以提問、小組活動、作品評賞、學生自評及互

評等，提升同學的評鑑能力，效果不俗。  

  從習作檢閱中可見，過半科目的課業設計均加入評論、賞析等元素，

並運用自評 /互評表格，培養同學的反思能力。  

  本學年完成 4 次「反思求進」問卷，班主任閱覽數據後，找出全班表

現較為突出和尚需改善的地方，為學生作出指導、提點和鼓勵。總體

而言，初中各班及高中能力較強的班別能展示較佳的反思能力，學生

在班主任的指導下，逐步建立反思求進的習慣，改善弱項，發揮長處。 

  學術推廣組於兩次統測及考試後，安排學生檢視測考成績表現，並為

下一階段訂立學習目標，成效不俗。  

 持分者問卷數據顯示，學生「盡力嘗試克服學習困難」（平均值：3.6）、

「經常藉著課堂表現、測考成績和老師的意見或評語，反思和改善學

習（平均值：3.4），在學習觀感的同意排序中，分別佔第一及第二位，

反映同學在「反思求進」方面有良好的表現。  

 

反思 

  學生積極參與校內活動及校外比賽，固然欣喜，但在課堂學習方面，

學生的學習主動性仍須提升。此外，持分者問卷數據亦顯示，學生在

「主動學習」、「對學習有信心」、「享受學習」等的平均值較低（介乎

3.0 至 3.3 之間），所以有必要制定策略，提升學生學習的主動性。  

  學生在「課外閱讀」、「運用學習方法」等方面的平均值只有 3.3，，

因此亦有必要制定適當的策略，幫助學生建立良好的學習習慣，提升

學習的自律性和自覺性，長遠亦有助提升學生自主學習的能力。  

 本學年的校外評核建議學校應優化個人、社會及人文教育學習領域，

於正規化課程加入本地史及地理科未有涵蓋的必修單元，讓學生有更

廣闊而均衡的學習經歷。  
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回饋與跟進 

  綜合「持分者問卷」及「情意及社交表現評估套件」數據，並參考 2024

校外評核報告的意見，學生自主學習的能力及積極性需進一步提升。

下學年各科課堂將增加更多互動學習的元素，讓學生更積極參與課堂

學習，此外，學校亦將透過不同方式，培養學生建立良好學習習慣，

藉以提高學生學習的自律性和自覺性。  

 參考 2024 校外評核報告的意見，學校將優化個人、社會及人文教育

(PSHE)學習領域，增加本地史 (即初中歷史單元  4、 8、 12)，及初中

地理課程現時未有涵蓋的必修單元，幫助學生擴闊學習視野，打好學

術基礎。  
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關注事項(2)：品德培育－－開拓視野 

成就 

  本年度學校鼓勵科組以「多重進路」、「有機結合」，以全校參與模式

去培育學生十二個首要價值觀，並從透過正規與非正規課程給同學

有更多參與機會，開拓視野。在學生事務部和教務部促成了「國民

教育週」、「健康教育週」、「中華文化日」、國情作文社際比賽、年度

中國歷史人物選舉，多元化的全方位學習活動，增加同學對中華文

化的認識和體驗，從而欣賞中華文化。從以上的活動後問卷調查、

「持分者問卷」及「情意及社交表現評估套件」數據分析，同學均

有不俗的表現。特別在「國民身份認同」和「國民教育」相關的數

據是非常理想。  

  壁報設計及標語設計比賽、課室佈置及清潔比賽、十大新聞選舉和

拒絕賭博推廣活動的成功舉辦，老師觀察到學生熱情參與，以上活

動有助培育學生成關心社區及時事的良好公民，有助建立正確價值

觀。  

  本年度學校同學曾參與過 10 個不同的境外考察或比賽活動，開拓視

野。當中包括國家的北京、新疆、寧夏、上海、杭州、西安、廈

門、深圳和恩平。國外有美國、杜拜和日本。從參加回來的早會分

享和遊記可以知道以上活動有助開拓同學的視野和世界觀。  

  本校「基本法校園大使」的推展得到教育局嘉許，學生於「基本法

校園大使」計劃中表現卓越，並獲邀到教育局《憲法》和《基本

法》學生校園大使培訓計劃統籌教師專業交流分享會與同業分享成

功經驗。  

反思 

  透過外評報告指出，本校應參照教育局首要十二個價值觀推行文

件，做好更完備的規劃。  

  優化升旗隊訓練，完善升國旗儀式。  

  透過「持分者問卷」及「情意及社交表現評估套件」數據分析，並

參考 2024 校外評核報告的意見，本校同學的體適能表現、自信和善

用資訊科技促進學習均有待改善。部分同學欠缺學習動機，較被

動，宜協助同學訂立長遠的目標，特別應讓更多不同能力的同學發

揮所長，建立健康正面的人生。  
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回饋與跟進 

  綜合「持分者問卷」及「情意及社交表現評估套件」數據，並參考

2024 校外評核報告的意見，學校應優化現時價值觀教育的規劃。此

外，更會優化現時的班主任節和早會安排，以配合學生的學習需

要，例如加入更多生涯規劃元素、自我認識和健康生活方式的資

訊。  

  為回應社會的需要，加強同學正確使用資訊科技培養資訊素養。  

  引入更多校外資源，推廣精神健康教育，以確立同學的健康生活方

式，開展健康的人生。  
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(3) 學生表現 

 

學生的態度和行為  

⚫  學 生 守 規 有 禮 ， 待 人 友 善 ； 師 生 關 係 良 好 ， 同 儕 相 處 融 洽 ； 學 生 樂

於 參 與 活 動 ， 享 受 校 園 生 活 。  

⚫  學生對人生抱正面的態度，重視個人品德，例如孝親、尊師、守禮和樂於助

人。學生願意與人建立和諧的關係，並認同公民的責任。  

 

學生的參與和成就  

 

1 .  學 業 表 現 ：  

本 屆 文 憑 試 的 整 體 表 現 良 好 ， 數 學 獲 正 增 值 ； 中 英 數 ( C o r e )、 最 佳

五 科 ( B e s t 5 )及 9 個 選 修 科 目 的 增 值 表 現 符 合 預 期 ， 令 人 欣 慰 。  

2 0 2 4 全 港 性 系 統 評 估 ， 數 學 及 英 文 兩 科 的 達 標 率 較 上 學 年 進 步 ， 表

現 令 人 鼓 舞 。  

 

2.  學業以外表現：  

同 學 踴 躍 參 與 校 內 外 的 活 動 和 比 賽 ， 涵 蓋 語 文 、 歷 史 文 化 、 科 技 、

科 學 、 藝 術 、 體 育 等 範 疇 ， 其 中 科 技 及 舞 蹈 方 面 的 表 現 尤 為 突 出 ；

本 校 機 械 人 研 發 隊 曾 取 得 多 個 全 港 性 比 賽 冠 軍 ， 更 遠 赴 國 外 參 與 機

械 人 公 開 賽 獲 得 國 際 性 獎 項 ， 並 為 區 內 小 學 學 生 提 供 S T E A M 培 訓 與

機 械 人 技 術 支 援 ； 舞 蹈 團 隊 亦 屢 獲 全 港 性 的 團 體 獎 項 ， 表 現 卓 越 。  

本 年 度 ， 同 學 在 各 範 疇 校 際 比 賽 中 獲 得 的 獎 項 ， 臚 列 如 下 ：  

 

  



 

 

9  

校 外 比 賽 獎 項  

 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

學術 

「2023-2024 全國青少年語文知識大

賽【菁英盃】 

(現場作文)全國總決賽(深圳舉行)」 

 

中國青少年語言文化學會主辦 

全國一等獎 2名 4A 郭施呈  5A 莊雅淳 

全國二等獎 3名 
2A 陳思慧  2A 曹敏盈 

4A 林廣耀 

全國三等獎 19名 

1A 施慧婷  1A 翟懿晴  

1B 劉璧瑜  1B 姜楷洋  

2A 黃凱愉  2A 馬希兒  

3A 陳幸琳  3A 楊官道  

3B 呂梓涵  4A 洪靖嵐  

4A 張凱嵐  4A 李樂鈞  

4C 莊濱如  5A 馬曼琦  

5A 黃穎思  5A 施鴻彬  

5A 張溥熙  5A 徐梓朗  

5A 張  見  

全國優異獎 5A 吳施亭 

「2023-2024 全國青少年語文知識大

賽【菁英盃】 

(現場作文)香港區」決賽」 

 

中國青少年語言文化學會主辦 

一等獎 5A 吳施亭 

二等獎 4 項 
2A 黃凱愉  4A 郭施呈 

5A 莊雅淳  5A 馬曼琦 

三等獎 21 項 

1A 翟懿晴  1A 施慧婷 

1B 姜楷洋  1B 劉璧瑜 

2A 陳思慧  2A 曹敏盈 

2A 馬希兒  3A 陳幸琳 

3A 楊官道  3B 呂梓涵 

4A 張凱嵐  4A 洪靖嵐 

4A 林廣耀  4A 李樂鈞 

4C 莊濱如  5A 張見 

5A 張溥熙  5A 徐梓朗 

5A 梁俊謙  5A 施鴻彬 

5A 黃穎思 

「2023-2024 全國青少年語文知識大

賽【菁英盃】 

(現場作文)香港區」初賽 

 

中國青少年語言文化學會主辦 

一等獎 3A 楊官道 

二等獎 5 項 

2A曹敏盈   3B胡曉文 

4A 郭施呈   4A 林廣
耀 

4A 張凱嵐 

三等獎 25 項 

1A 施慧婷  1A 陳子柔 

1A 徐培熙  1A 翟懿晴 

1B 姜楷洋  1B 劉壁瑜 

2A 陳思慧  2A 馬希兒 

2A 黃凱愉  3A 湯芷暚 

3A 陳幸琳  3A 陳曉桐 

3B 呂梓涵  4A 洪靖嵐 

4A 李樂鈞  4C 莊濱如 

5A 莊雅淳  5A 梁俊謙 

5A 馬曼琦  5A 吳施亭 

5A 施鴻彬  5A 黃穎思 

5A 張見    5A 張溥熙 

5A 徐梓朗 
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類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

學術 

第 75 屆香港學校朗誦節 

 

香港學校音樂及朗誦協會主辦 

粵語朗誦 

優良獎狀 11 名 

1A 楊心弦  2A 陳思慧 

2A 古貝茹  2A 郭裕太 

2A 呂汶謙  2B 蘇沛瑤 

4A 洪靖嵐  4B 陳泰宇 

5A 莊雅淳  5A 龔嘉軒 

5B 莊詠雅 

粵語朗誦 

良好獎狀 15 名 

2A 傅堯尉  2B 卓梓煒 

3A 沈子軒  3A 謝栢僑 

3A 黃琛博  3A 楊官道 

3A 余安    4A 郭施呈 

4A 李樂鈞  5A 張見 

5A 蔡子蕎  5A 徐梓朗 

5B 吳宗宏  5B 吳祉穎 

5B 吳伊翎 

普通話朗誦 

優良獎狀 6 名 

1B 何艾珈  3A 陳芷悠   

3A 陳幸琳  3A 陳曉桐   

3A 林宛瑩  3A 湯芷暚 

普通話朗誦 

良好獎狀 3 名 

1B 姜楷洋  1B 李晶晶 

3A 謝梓渝 

「『放眼世界』第八屆 

粵港澳傑出作家大賽(中文徵文)」 

 

香港青年兒童文藝協會主辦 

粵港澳亞軍 5A 吳施亭 

金獎 5 名 

5A 張溥熙  5A 張泳淇 

5A 梁俊謙  5A 施鴻彬 

4A 張凱嵐 

銀獎 13 名 

5B 吳祉穎  5A 劉盛滔 

5B 吳宗宏  5A 黃穎思 

5A 李穎俊  4A 陳詩恩 

4B 袁凱琳  4A 郭靜恩 

4A 徐倩恩  4A 洪靖嵐 

2A 馬希兒  2A 陳思慧 

2A 黃凱愉 

銅獎 11 名 

5D 林凰雯 4A 何梓健 

4A 林廣耀 4A 楊熙彥 

2A 梁穎彤 2A 張寶儀 

2A 曹敏盈 2A 龍樂桐 

2A 傅堯尉 2A 黃娜美 

2A 李俊亨 

「『花樣年華』全港 

中小學生中文寫作比賽 2023 」 

 

看漢教育服務有限公司主辦 

中學組冠軍 5A 黃穎思 

中學組季軍 5A 施鴻彬 
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類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

學術 
「第四屆全港青少年及兒童 

徵文比賽」 

 

亞洲體育及藝術文化協會舉辦 

初中組冠軍 3A 陳嘉美 

初中組亞軍 3A 朱敏怡 

初中組季軍 3B 胡曉文 

初中組金獎 8 名 

1B 李凱婷  2B 翟穎晞 

2D 柯卓熹  3A 林鎧莉 

3A 湯芷昕  3A 湯芷暚 

3A 謝梓渝  3D 鍾洛霖 

初中組銀獎 8 名 

1A 施慧婷  1A 曾晴 

1B 劉璧瑜  1D 潘若琳 

2A 龍樂桐  2A 黃凱愉 

2C 王永軒  3B 劉紫琳 

初中組銅獎 10 名 

1A 翟懿晴  1A 蕭欣彤 

1A 黃以晴  1D 孔晴晴 

2B 張俊彥  2C 譚杰宏 

2D 曾嘉璐  3C 張綽男 

3C 何佩蕊  3D 吳金麒 

初中組優異獎 3 名 
1B 胡曉茵  1C 呂梓怡 

1C 邱梓軒 

高中組冠軍 4D 張曉慧 

高中組亞軍 5A 張見 

高中組季軍 5A 張溥熙 

高中組金獎 6 名 

4A 郭靜恩  4A 黃思藍 

4A 楊熙彥  4B 胡睿喬 

5A 歐陽嘉燁  

5B 黃詩晴 

高中組銀獎 11 名 

4A 黎雅瀅  4A 李梓寧 

4A 廖雨晴  4A 伍偉亨 

4A 柯沛嘉  5A 張泳淇 

5A 劉盛滔  5A 呂梓鴻 

5A 吳施亭  5B 林國業 

5C 馮譜耀 

高中組銅獎 14 名 

4A 陳詩穎  4A 何梓健 

4A 何鈺    4A 洪靖嵐 

4A 郭施呈  4A 林廣耀 

4A 林淑瑩  4A 李焯琪 

4A 沈恩    4C 王卓峰 

5B 陳嘉桐  5B 陳錫彬 

5D 鍾浚浩  5D 李誥嶸 

高中組優異獎 5 名 

4A 張凱嵐  4A 何柏朗 

4A 劉芊琳  4A 李樂鈞 

5A 施鴻彬 

「『閱讀與寫作』全港中小學生 

中文寫作比賽(閱讀報告)」 

 

看漢教育服務有限公司主辦 

亞軍 
4A 柯沛嘉 

優異獎 2 名 
5A 施鴻彬  5B 吳伊翎  
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類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

學術 

「敬師運動委員會中文徵文比賽」 

 

敬師運動委員會主辦 

優異獎 5A 劉盛滔 

「第 18 屆孝情徵文比賽 -  

『詮釋孝道：我的故事』」 

 

弘孝會主辦 

高中組 

真情流露獎 3 名 

4A 郭施呈  4A 何鈺 

5B 吳祉穎 

75th Hong Kong Schools Speech 

Festival 

 

Organised by Hong Kong 

Schools Music and Speech 

Association 

英文詩詞獨誦亞軍 5A 李穎俊 

英文詩詞獨誦季軍 5A 張泳淇 

優良獎狀 23 名 

1A 鄭家豪  1A 黃以晴 

1A 楊心弦  1B 謝文洛 

1B 方逸朗  3A 丁家瀅 

3A 黃琛權  3A 黃詠愉 

3A 楊廷諭  3A 葉恩婷 

3A 余安    3B 李德彥 

3B 楊巧怡  4A 蔡鈉欣 

4A 馮善欣  4A 洪靖嵐 

4A 柯沛嘉  5A 何芷瀅 

5A 徐梓朗  5A 鄧樂弦 

5B 黃卓謙  5A 蔡子蕎 

5A 鄧梓晴 

良好獎狀 9 名 

1A 甄珈齊  2A 林俊羲 

2A 林加文  2A 方詩晴 

4A 郭施呈  4A 李焯琪 

4A 李梓寧  4A 吳愷澄 

5B 莊詠雅 

“ Canadian English Writing 

Competition 2023-24 (Arch Cup) live 

Final Competition” 

 

Organised by The English Association of 

Asia 

 

Gold Award 4A 林廣耀 

3 Items of  

Silver Award 

3A 楊官道  5B 彭景耀  

4A 張凱嵐 

4 Items of Bronze 

Award 

3A 楊廷諭  3A 謝栢僑

5A 任駿浩  4A 郭靜恩 

“Poetry Remake Competition 2023-

2024 ” 

 

Organised by EDB 

Outstanding Award 6A Lau Chin Tung 

「美國未來智能學生奧林匹克比賽(數

學全球賽)2023/2024」 

 

FISO HK Office 主辦 

數學全球賽 

銀獎 2 名 
4A 廖雨晴 5A 施鴻彬 

數學全球賽 

銅獎 4 名 

1A 翟懿晴  3B 羅日謙 

4A 何柏朗  5A 何家曦 
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類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

學術 

「美國未來智能學生奧林匹克比賽 

(數學國際賽)2023/2024」 

 

FISO HK Office 主辦 

銅獎 8 名 

1A 翟懿晴  3A 劉雪兒    

3C 黃嘉鋮  4A 何柏朗 

4A 廖雨晴  4B 吳嘉桓 

5A 何家曦  5A 施鴻彬 

優異獎 3 名 

2A黃娜美   3B羅日謙 

4A 郭靜恩 

(獲邀加入香港代表

隊，於 6 月份遠赴杜拜

的 American University 

in Dubai (AUD)參加

「未來智能學生奧林匹

克比賽(數學全球賽) 

2023/2024」，與來自全

球超過 40 個國家的數

學尖子同場競技！) 

「美國未來智能學生奧林匹克比賽(數

學預國賽 )2023/2024」 

 

 

 

FISO HK Office 主辦 

 

銅獎 3 名 
1A徐培熙   2B翟穎晞 

4A 何柏朗 

優異獎 14 名 

1A 翟懿晴  1A 姚逸朗 

2A 黃娜美  3A 朱敏怡 

3A 劉雪兒  3B 羅日謙 

3C 黃嘉鋮  4A 張菀桐 

4A 郭靜恩  4A 廖雨晴 

4B 吳嘉桓  5A 何家曦 

5A 林立天  5A 施鴻彬 

「2024 環亞太杯國際數學邀請賽 

(亞太區總決賽)」 

 

環亞太杯國際數學組委會及 

香港資優教育學會主辦 

銀獎 2 名 1A 翟懿晴  2B 翟穎晞 

銅獎 3 名 1A 翟懿晴  2B 翟穎晞 

「2024 環亞太杯國際數學邀請賽 

(進階賽)」 

 

環亞太杯國際數學組委會及 

香港資優教育學會舉辦 

三等獎 9 名 

1A 翟懿晴  1A 姚逸朗 

2A 李卓浠  2A 李俊亨 

2B 翟穎晞  2C 梁樂軒 

3A 朱敏怡  3A 黎俊學 

3A 劉雪兒 
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類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

學術 

「2024 環亞太杯國際數學邀請賽 

(初賽) 」 

 

環亞太杯國際數學組委會及 

香港資優教育學會舉辦 

 

二等獎 3 名 
2A盧銘哲   2C梁樂軒 

3B 羅日謙 

三等獎 21 名 

1A 陳志杰  1A 翟懿晴 

1A 李紫淳  1A 莫斗鋒 

1A 徐培熙  1A 黃浩洋 

1A 姚逸朗  1D 勞文顥 

2A 曹敏盈  2A 黃娜美 

2A 李卓浠  2A 李俊亨 

2B 翟穎晞  2B 黎祖榮 

2B 劉子峰  3A 朱敏怡 

3A 何廷寶  3A 黎俊學 

3A 劉雪兒  3B 蘇志恆 

3C 黃嘉鋮 

「大灣盃粵港澳大灣區數學競賽 2024 

(總決賽)」 

 

粵港澳大灣區推廣協會主辦 

三等獎 4A 梁梓豪 

優異獎 2 名 4B莊浚達   5A何家曦 

「大灣盃粵港澳大灣區數學競賽

2024(大灣賽區)」 

 

粵港澳大灣區推廣協會主辦 

二等獎 5A 何家曦 

三等獎 2 名 4A梁梓豪   4B莊浚達 

「大灣盃粵港澳大灣區數學競賽

2024(香港賽區)」 

 

粵港澳大灣區推廣協會主辦 

二等獎 2 名 4B莊浚達   5A何家曦 

三等獎 12 名 

1A 李紫淳  1A 徐培熙 

1A 姚逸朗  2B 翟穎晞 

2B 黎祖榮  3A 陳嘉美 

3B 羅日謙  3C 黃嘉鋮 

4A 何柏朗  4A 梁梓豪 

4B 吳嘉桓  5A 施鴻彬 

「2023 環亞太杯國際數學邀請賽 

(總決賽)」 

 

國際數學組委會和香港資優教育學會

主辦 

亞太區優異獎 4 名 4A 何柏朗 4A 廖雨晴 

4B 莊浚達 4B 吳嘉桓 

 

 

 

科學 

 

 

「The Chemists Online Self-Study 

Award Scheme 2022-2023」 

 

Organised by the EDB 

「The Chemists 

Online Self-Study 

Award Scheme 2022-

2023」 

 

Organised by the EDB 

5A 何家曦 

5A 施鴻彬 

5A 蘇嘉豪 
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類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

科學 

「國家化學測試 (International 

Chemistry Quiz, ICQ)」 

 

澳洲皇家化學學院主辦 

優異獎 Certificates 

of Distinction 

 (香港最佳 

10–25%的學生) 

6B 李建宏 

榮譽獎 2 名

Certificates of Credit 

(香港最佳 

25–40%的學生) 

 

6B 陳健譽  5A 林立天 

「初中科學線上自學計劃 2024」 

 

教育局主辦   

金獎 10 名 

2A 曹敏盈  2A 郭裕太 

2A 李卓浠  2A 李俊亨 

2A 黃凱愉  2A 翁立峯 

3A 陳芷悠  3A 朱敏怡 

3A 劉雪兒  3A 楊官道 

銀獎 18 名 

1A 鄭家豪  1A 李嘉盈 

1A 莫斗鋒  1A 莫苑婷 

1A 蕭欣彤  1A 曾晴 

1A 謝宗昊  1A 崔鈺瑩 

1A 黃浩洋  1A 甄珈齊 

1A 楊心弦  1A 姚逸朗 

2A 傅堯尉  2A 何希嵐 

2A 呂汶謙  3A 李海婷 

3A 謝栢僑  3A 余安 

銅獎 20 名 

1A 張海荃  1A 翟懿晴 

1A 張麗心  1A 周嘉俊 

1A 李紫淳  1A 劉昊智 

1A 施慧婷  1A 黃滔 

1A 黃以晴  1A 楊子萱 

2A 鄭凱敏  2A 黃娜美 

2A 林加文  2A 梁穎彤 

2A 李芷茵  2A 盧銘哲 

2A 龍樂桐  2A 杜卓謙 

3A 何廷寶  3A 黃詠愉 



 

 

16  

參與證書 8 名 

1A 何洛堯  1A 馬梓朗 

1A 黃衍傑  2A 陳思慧 

2A 林俊羲  2A 李子謙 

3A 謝梓渝  3A 黃琛博 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

科技/ 

STEAM 

VEX IQ Robotics Competition –  

Japan Cup 

(日本東京國際機械人比賽) 

 

日本東京昭和女子大學主辦 

聯賽冠軍 

4A 劉芊琳  4A 李樂鈞 

3A 黃琛博  3A 楊廷諭 

3A 丁家瀅  3A 湯芷昕 

3A 湯芷暚  2A 劉恩廷 

2B 李鈞湧  2D 周嘉瑩 

1A 徐培熙  1A 崔鈺瑩 

“ VRC OVER UNDER @  

Showa Women's University 2023 ” 

 

Organised by The General Incorporated 

Association for Promoting Youth STEM 

Education 

Tournament 

Champions 

(聯隊冠軍) 

Robot Skills 

Champion(技能賽

冠軍) 

Tournament 

Champions(聯隊冠

軍) 

Robot Skills 2nd 

Place(技能賽亞軍) 

4815A:  

5A 施鴻彬  6A 陳詠珊 

3A 沈子軒  3A 謝劻祖 

 

4815B:  

6B 陳蔚嫺  3A 張浩銘 

3C 梁恩成 

 

「Hong Kong VEX IQ Global Cup 

2023.11」 

 

亞洲機器人聯盟 

香港科技教育學會 

香港聯校科技教育協會 

香港中文大學聯合舉辦 

卓越獎 

機械人技能賽

冠軍(自動編程

及手動項目) 

6A 柯愷澄  6A 白曉洛 

6A 簡悅銘  3A 丁家瀅 

3A 湯芷昕  2A 劉恩廷 

2A 馬希兒  2A 林加文 

1A 崔鈺瑩  1A 徐培熙 

評審獎 

4A 李樂鈞  3A 陳幸琳 

3A 黃琛博  2A 黃凱愉 

2B 李鈞湧  1A 甄珈齊 

大會特別嘉許銀獎 

4A 劉芊琳  3A 湯芷暚 

3C 吳紀瑩  2B 周嘉瑩 

1A 何洛堯 

「Hong Kong Tech Challenge Game  

香港工程挑戰賽 2024」 

 

亞洲機器人聯盟慈善基金主辦及由香港

生產力促進局執行主辦 

高中組 

機械人技能冠軍 

6B 陳蔚嫺 3A 張浩 

3C 梁恩成  

高中組聯賽亞軍 
6A 陳詠珊  4B 陳曉琳 

3C 黃嘉鋮  1B 羅雙雙 

高中組設計奬 
5A 施鴻彬  5B 林國業 

4A 馮善欣  1A 黃滔 

初中組考思獎 
3A 謝劻祖  3A 楊官道 

1B 李梓豪  1D 陳德綸 
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「VEX IQ Robotics Competition 2024 – 

HONG KONG OPEN」 

 

亞洲機器人聯盟及 

香港科技教育學會舉辦 

 

聯賽冠軍 

3A 黃琛權  2B 李鈞湧 

2B 陳曉晴  2A 劉恩廷 

2A 郭裕太  1A 陳子柔 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

科技/ 

STEAM 

「VEX IQ 東九龍少年工程 

機械人挑戰賽」 

 

香港警務處東九龍總區 

香港科學園聯合舉辦 

聯賽冠軍 
3A 丁家瀅  2D 周嘉瑩 

3A 楊廷諭  3A 黃琛博 

「VEX IQ Robotics Competition 2024 - 

RobotFight 高級組」 

 

亞洲機器人聯盟及 Camel STEAM 舉辦 

聯賽季軍 
4A 劉芊琳 3A 黃琛博 

2D 周嘉瑩 1A 陳子柔 

「第 26 屆香港青少年科技創新大賽」 

 

香港科學園主辦 

優異獎（比賽作

品︰智能 AI 雨水

渠監察系統） 

2A 馬希兒  2A 黃凱愉

3A 黃琛權  3A 陳幸琳 

「2024 Make and Share  

全港科研大獎賽」 

 

香港科技教育學會舉辦 

中學組 

三等獎杯 4 名 

3A 湯芷昕  4A 劉芊琳  

4A 李樂鈞  4D 吳敏思 

「2023 年穗港澳青少年科技體育模型

夏令營暨海陸空模型鐵人三項邀請

賽」 

 

廣州市教育局主辦 

優秀組織獎 張沛松紀念中學 

海上模型足球賽 

亞軍 
5A 施鴻彬 

「第九屆『英才盃』STEAM 教育挑

戰賽」 

 

香港新一代文化協會主辦 

優異獎 3 名 
4B 陳灝   4B 鄧俊昇 

4B 肖浚鉉 

 

地理 

「『春、夏、秋、冬』 天氣與氣候資

訊圖設計比賽 2023」 

 

可觀自然教育中心暨天文館主辦 

銀獎 6A 陳曉晴 

銅獎 6A 陳殷繕 

完成證書 6A 張芯悅 

 

 

 

 

 

旅遊 

「2024 青少年遊學行程設計比賽」 

 

一緻旅遊主辦 

中學長途 

（6-14 天） 

優異獎 

「日本旅程--歷史和平
之尋覓」 

5A 徐梓朗  5A 吳施亭 

5A 俞衍樂  5C 陳濠 

5C 馮譜耀 

 

「6 日 5 夜法國巴黎行
程(奧運)」  

4A 麥晉邦  4A 李梓寧 

4A 黃思藍  4B 吳祉樂 

 

「韓國日本影音遊及文
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化深度探索遊學團」  

5A 蔡凱軒  5A 蘇嘉豪   

5B 鍾侑羲 

「香港故事行程設計比賽」 

 

聖方濟各大學主辦 

優異獎 
5A 吳施亭   5A 徐梓朗 

4A 麥晉邦   4B 吳祉樂 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

舞蹈 

「第 60 屆學校舞蹈節」 

 

香港學界舞蹈協會有限公司主辦 

中學組中國舞 

（三人舞） 

「春雨」甲級獎 

4A 杜可晴  4B 陳曉琳  

4C 莊曉彤 

中學組中國舞 

（三人舞）「趣說

巧鼓」甲級獎 

4A 林淑瑩  3A 林宛瑩 

2B 黃心熒 

中學組中國舞-群舞

《雨靈》甲級獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

3A 謝梓渝  3B 蕭梓攸  

4A 林淑瑩  4A 杜可晴  

4B 陳曉琳  4C 莊曉彤 

4C 韓雅婷 

中學組當代舞（三

人舞）Fall 甲級獎 

4C 韓雅婷  3A 謝梓渝 

3B 蕭梓攸 

中學組-校園健康舞 

《SUNNY》乙級獎 

1B 鍾桐桐  1B 鄧凱晴  

1D 鄭卓翹  2A 鄭凱敏 

2A 古貝茹  2B 翟穎晞  

2B 洪珮嘉  2B 蔡恩琪  

2B 黃心熒  2D 何翠婷 

3A 林宛瑩  3A 謝梓渝  

3B 蕭梓攸  4A 杜可晴  

4B 陳曉琳  4C 莊曉彤 

「第三屆粵港澳大灣區跳舞比賽」 

 

粵港澳大灣區文藝協會主辦 

 

《雨靈》中學組-團
隊組-古典 (群舞)   

香港及澳門區冠軍
廣東區冠軍   

大灣區(粵港澳區)

亞軍 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

3A 謝梓渝  3B 蕭梓攸  

4A 林淑瑩  4A 杜可晴  

4B 陳曉琳  4C 莊曉彤 

4C 韓雅婷 

《趣說巧鼓》中學
組-漢族(三人舞)   

香港及澳門區冠軍
廣東區亞軍 

大灣區(粵港澳區)

金獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

4A 林淑瑩 

《FALL》中學組團
隊組-現代舞(三人
舞) 

香港及澳門區金獎
廣東區金獎 

3A 謝梓渝  3B 蕭梓攸  

4C 韓雅婷 
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大灣區(粵港澳區)

銀獎 

《春雨》中學組-團

隊組-古典(三人舞) 

香港及澳門區亞軍

廣東區季軍 

大灣區(粵港澳區)

金獎 

4A 杜可晴 4B 陳曉琳 

4C 莊曉彤 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞蹈 

 

「第 52 屆全港公開舞蹈比賽」 

 

 

觀塘區文娛康樂促進會主辦 

 

公開組中國舞單項

「趣說巧鼓」銀獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩 

4A 林淑瑩 

公開組中國舞(單
項)「春雨」銀獎 

4A 杜可晴  4B 陳曉琳 

4C 莊曉彤 

公開組現代舞(單
項)「Fall」銀獎 

4C 韓雅婷  3A 謝梓渝  

3B 蕭梓攸 

公開組中國舞(群

舞)「雨靈」銀獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

3A 謝梓渝  3B 蕭梓攸 

4A 林淑瑩  4A 杜可晴  

4B 陳曉琳  4C 莊曉彤  

4C 韓雅婷 

「全港專業舞蹈大賽 HKPDC 」 

 

香港舞蹈教育協會主辦 

中國舞（三人舞） 

「春雨」銀獎 

4A 杜可晴  4B 陳曉琳  

4C 莊曉彤 

中國舞（三人舞） 

「趣說巧鼓」銀獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩 

4A 林淑瑩    

中學組-中國舞-群

舞《雨靈》銀獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

3B 蕭梓攸  4A 林淑瑩   

4A 杜可晴  4B 陳曉琳   

4C 莊曉彤  4C 韓雅婷 

「廣州舞蹈比賽及交流團 2023 - 『第

四屆粵港澳大灣區青少年藝術展演總展

演-中國香港(舞蹈)賽區 晉級邀請賽』」 

 

香港舞蹈聯會及香港文化舞劇團舉辦 

《仕女圖》銀獎 
2A 謝梓渝  3D 韓雅婷 

3C 莊曉彤 

《雨巷》銀獎 5B 林曉燕 

《盛放》銀獎 
3A 陳曉琳  3A 林淑瑩 

3B 杜可晴  

「第四屆舞吧！香港青年兒童舞蹈家大

賽 2024」 

 

香港青年兒童文藝協會主辦 

校園健康舞 

《SUNNY》季軍 

1B 鍾桐桐  1B 鄧凱晴 

1D 鄭卓翹  2A 鄭凱敏  

2A 古貝茹  2B 翟穎晞 

2B 洪珮嘉  2B 蔡恩琪  

2B 黃心熒  2D 何翠婷  

3A 林宛瑩  3A 謝梓渝  

3B 蕭梓攸  4A 杜可晴  

4B 陳曉琳  4C 莊曉彤 

中學組當代舞(雙人
/三人舞)FALL 銅獎 

4C 韓雅婷  3A 謝梓渝 

3B 蕭梓攸 

中學組中國舞(雙人
/三人舞)《春雨》
銅獎 

4A 陳曉琳 4B 杜可晴

4C 莊曉彤 
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中學組中國舞(雙人
/三人舞)  

《趣說巧鼓》銅獎 

4A 林淑瑩 3A 林宛瑩

2B 黃心熒 

中學組中國舞(群

舞) 《雨靈》銀獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

3A 謝梓渝  3B 蕭梓攸 

4B 陳曉琳  4A 林淑瑩 

4A 杜可晴  4C 莊曉彤 

4C 韓雅婷 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞蹈 

「亞洲舞蹈盃 2023」 

 

亞洲舞蹈盃 2023 主辦 

中國舞-群舞 (13-

17 歲)《雨靈》 

銀獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩 

3A 謝梓渝  3B 蕭梓攸 

4A 林淑瑩  4A 杜可晴 

4B 陳曉琳  4C 莊曉彤 

4C 韓雅婷 

第六屆鳳凰盃舞蹈比賽-港澳區賽事」 

 

中國民族民間舞考級香港中心主辦 

「趣說巧鼓」(中國

舞)少年組 金獎  
2B 黃心熒  3A 林宛瑩 

「Fall」(當代舞)少

年組 銀獎  

4C 韓雅婷  3A 謝梓渝 

3B 蕭梓攸  

「春雨」(中國舞)

少年組 銅獎 

4A 杜可晴  4B 陳曉琳 

4C 莊曉彤 

「飛躍盃舞蹈比賽 2023」 

 

香港青年舞蹈家協會主辦 

 

少年組 15-18 歲- 

中國舞(三人舞)  

《盛放》金獎 

4A 林淑瑩  4A 杜可晴  

4B 陳曉琳  

 

少年組 15-18 歲- 

中國舞(三人舞)  

《仕女圖》金獎 

3A 謝梓渝  4C 韓雅婷 

4C 莊曉彤  

 

「第六屆全港青少年及兒童舞蹈比賽

2024」 

 

亞洲體育及藝術文化協會主辦 

中國舞-團體組別

(18 歲或以上) 

《雨靈》銅獎 

2B 黃心熒  3A 林宛瑩  

3B 蕭梓攸  4A 林淑瑩 

4A 杜可晴  4B 陳曉琳  

4C 莊曉彤  4C 韓雅婷 

 

 

 

 

 

 

 

 

音樂 

「第 76 屆香港學校音樂節」  

 

香港學校音樂及朗誦協會主辦 

鋼琴獨奏(五級) 

銅獎 
3A 楊廷諭 

鋼琴獨奏(六級) 

銅獎 
4B 陳灝 

箏獨奏初級組銅獎 4A 陳詩穎 

箏獨奏中級組銅獎 4A 梁若嵐 

粵曲獨唱平喉獨唱-

中學組初級組銀獎 
5A 徐梓朗 

「全球校際精英音樂大賽 2024」 

 

專業鋼琴組冠軍 5A 吳施亭 

專業中樂箏 4A 陳詩穎 
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Muse Music Asia Association 主辦 

 

獨奏季軍 

專業中樂箏 

獨奏季軍 
3A 朱敏怡 

忘憂鼓隊敲擊樂團

組(高級組)冠軍 

1A 黃浩洋  1A 楊心弦  

1B 鄭梓瞳  1B 羅雙雙  

2B 黎祖榮  4D 黃文俊 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音樂 
第三屆粵港澳大灣區音樂比賽」 

 

粵港澳大灣區文藝協會主辦 

中學組-鋼琴組 

 香港及澳門

區：冠軍   

 廣東區：冠軍    

 大灣區(粵港澳

區)：亞軍 

5A 吳施亭 

中學組-中樂箏獨奏 

 香港及澳門區

季軍   

 廣東區金獎    

 大灣區(粵港澳

區)金獎 

4A 陳詩穎 

中學組-中樂組箏獨

奏 

 香港及澳門區

金獎   

 廣東區金獎    

 大灣區(粵港澳

區)銀獎 

3A 朱敏怡 

忘憂鼓隊-中學組-

敲擊樂組-合奏 

 香港及澳門區

金獎    

 廣東區銀獎    

 大灣區(粵港澳

區)銀獎 

1A 黃浩洋  1A 楊心弦  

1B 鄭梓瞳  1B 羅雙雙  

2B 黎祖榮  4D 黃文俊 

笛子隊-中學組-管

樂組-合奏 

 香港及澳門區

銀獎   

 廣東區優異獎     

 大灣區(粵港澳

區)優異獎 

4A 黃思藍  4B 楊凱淇  

4C 莊曉彤 

笛子隊混合樂器小

組(高級組)亞軍 

4A 黃思藍  4B 楊凱淇 

4C 莊曉彤 

「全港青少年盃音樂大賽 2024」 忘憂鼓隊-鼓樂組 1A 黃浩洋  1A 楊心弦  
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天藝表演藝術協會主辦 

 

(中學組)冠軍 1B 鄭梓瞳  1B 羅雙雙  

2B 黎祖榮  4D 黃文俊 

笛子隊-中樂比賽-

管樂團(中學組)  

優異獎 

4A 黃思藍 4B 楊凱淇 

4C 莊曉彤 

鋼琴獨奏(六級)  

冠軍 
5A 吳施亭   

箏獨奏(四級) 冠軍 4A 陳詩穎 

箏獨奏(四級) 亞軍 3A 朱敏怡   

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音樂 

「國際青少年音樂大賽 2023」 

 

Muse Music (Asia) Association 主辦 

 

中學中樂合奏小組 

冠軍 

3A 朱敏怡  3A 丁家瀅 

3B 黎小娟  3C 鍾伊琳 

4A 陳詩穎  4A 張菀桐 

4A 梁若嵐  5B 王祖楠 

5B 莊詠雅 

「第三屆青年兒童音樂節 2024」 

 

亞太優才發展協會主辦 

考試組鋼琴(六級)

金獎 
5A 吳施亭   

考試組-箏(四級) 

銀獎 
4A 陳詩穎 

考試組-箏(四級) 

銅獎 
3A 朱敏怡 

中學組空靈鼓/ 

忘憂鼓銀獎 

1A 黃浩洋  1A 楊心弦  

1B 鄭梓瞳  1B 羅雙雙  

2B 黎祖榮  4D 黃文俊 

笛子隊中學組-中樂

合奏銅獎 

4A 黃思藍  4B 楊凱淇  

4C 莊曉彤 

「青年兒童中樂節 2024」 

 

香港青年兒童文藝協會主辦 

 

中學組-彈撥組箏 

獨奏銀獎 
4A 陳詩穎 

中學組-彈撥組箏 

獨奏銀獎 
3A 朱敏怡 

中學組-彈撥組箏 

獨奏銅獎 
4A 梁若嵐  

古箏小組-中學組-

合奏組銀獎 

3A 朱敏怡  3A 丁家瀅   

3B 黎小娟  3C 鍾伊琳 

4A 陳詩穎  4A 張菀桐   

4A 梁若嵐  5A 黃穎思  

5B 王祖楠 

笛子隊-中學組-合

奏組銅獎 

4A 黃思藍  4B 楊凱淇  

4C 莊曉彤 

「第四屆香港青年兒童音樂家大賽

2024」 

 

香港青年兒童文藝協會主辦 

中學中樂合奏組  

 古箏合奏 銀獎 

3A 朱敏怡  3A 丁家瀅   

3B 黎小娟  3C 鍾伊琳  

4A 陳詩穎   

校際及考試組  

古箏獨奏(五級) 

銀獎 

4A 梁若嵐 

校際及考試組  3A 朱敏怡 4A 陳詩穎 
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古箏獨奏(四級) 

銀獎二名 

校際及考試組  

鋼琴獨奏(六級) 

金獎二名 

4B 陳灝   5A 吳施亭 

校際及考試組  

鋼琴獨奏(四級) 

銀獎 

3A 楊廷諭 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

音樂 

敦煌·五洲琴韵第十五屆國際古箏比賽

2024」 

 

香港中外文化藝術交流協會主辦 

非專業自選曲目 

A 組銀獎 
4A 梁若嵐 

「第二屆采樂杯古箏精英展演 

全國邀請賽(香港賽區)」 

 

箏音樂藝術學院主辦 

箏重奏組銅獎 

3A 丁家瀅  3A 朱敏怡 

3B 黎小娟  3C 鍾伊琳 

4A 張菀桐  4A 梁若嵐  

5A 黃穎思  5B 王祖楠 

4A 陳詩穎  5B 柯尹程 

5B 莊詠雅 

 

 

 

 

 

 

 

 

藝術 

「無毒『郵』心起 2023-2024 郵票設

計比賽」 

 

路德會青彩中心主辦 

冠軍 6A 張芯悅 

亞軍 6A 白曉洛 

「面具設計比賽 23-24」 

《向歧視說不！》 

 

愛滋寧養服務協會主辦 

 

傑出作品獎 5A 徐梓朗 

優異獎 8 名 

5B 許筱靖  4B 陳曉琳 

4C 莫綽桐  5C 鍾家雋 

5C 王曼琪  5B 孫曉睛 

5D 林凰雯  4D 柯蔚琛 

入圍獎 12 名 

5B 鄭詠詩 4A 沈恩 

4D 張曉慧 4A 陳詩恩 

4D 吳敏思 4D 葉麗欣 

5B 莊詠雅 4C 呂曉峰 

5B 顏泳舜 5B 王祖楠 

4B 李詠琳 4B 鄧歡欣 

「『築夢‧元夢』 元宇宙創作比賽及

培訓計劃」 

 

香港理工大學電子計算學系主辦 

表現優異獎 3 名 
6A 陳曉晴  6A 張芯悅 

6A 張語晴 

 

 

 

 

德育 

公民 

國民

教育 

「認識憲法、《基本法》— 與法治同

行」「全港中學校際網上問答及論證比

賽 2024」(一國兩制教育計劃) 

 

善德基金會主辦、新界校長會統籌 

乙等獎 3 名  

「第二屆全港中學學界中國茶藝比賽」 

 

香港恒生大學亞洲語言文化中心與 

香港茶苗會舉辦 

全港冠軍 

4A 何梓健  4A 林淑瑩 

4A 李樂鈞  4A 廖雨晴 

4A 柯沛嘉  4A 楊熙彥 
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「年度中國歷史人物選舉 2023」- 

「怡情審美，永續動能」 

 

國史教育中心（香港）主辦 

中學組「最佳活動

推廣金獎」: 

張沛松紀念中學 

(參與的 326 多間學

校中共有 2 間小學

及 1 間中學 

獲得此殊榮) 

張沛松紀念中學 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

德育 

公民 

國民

教育 

「第八屆全港學界『中史解碼』手機螢

幕桌布設計比賽」 

 

教育局和 iFuture 香港電子學習教育協會

舉辦 

傑出作品獎 
3A 湯芷瑤  4C 莊曉彤

4C 莊濱如 

「第十二屆校際香港歷史文化專題 

研習比賽」- 

百年香港歷史中的「鄉」情「港」味 

 

 香港歷史博物館及 

香港中華文化促進中心舉辦 

初級組甲項 

(文字報告) 冠軍 

(題目:「粵」來

「粵」愛: 

粵劇與香港鄉情-以

神功戲為例) 

3B 蕭子翔  3A 朱敏怡

3A 林逸峯  3A 湯芷暚

3A 楊官道 

「尊重、負責、關愛、尊重」標語創作

比賽 

 

中帶 TEEN 童路主辦 

優異獎 2 名 3A 張浩銘  1A 李嘉盈 

「2023 年至 2024 年度西貢區公益少年

團主題活動：『公民責任共承擔 團結同

行建未來』(骨牌比賽)」 

 

西貢區公益少年團主辦 

最佳視覺效果獎 

3A 陳芷悠  3A 陳幸琳 

3A 陳曉桐 3A 陳嘉美

3A 謝梓渝 3A 黃琛博 

「 西貢區公益少年團棋藝比賽」 

 

西貢區公益少年團主辦 

中國象棋 

初中組殿軍 
3A 謝栢僑 

 

 

 

 

 

 

 

 

體育 

「23-24 田徑學界比賽」 

 

中國香港學界體育聯會主辦 

 

男乙 跳高 

1.70m 冠軍 
3D 鍾嘉樂 

男乙 跳遠 

5.68 季軍 
3D 鍾嘉樂  

男乙 鉛球 

10.92m 季軍 
3B 林昊 

男丙 鐵餅 

21.95m 殿軍 
2B 張泳霖 

「23-24 學界游泳比賽」 

 

中國香港學界體育聯會主辦 

 

男甲個人混合四式 

(冠軍) 
5B 曾曉朗 

男甲 50m 蝶泳 

(亞軍) 
5B 曾曉朗 

男乙個人混合四式 

(亞軍) 
3B 黃灝泓 
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男乙 100m 背泳 

(亞軍) 
3B 黃灝泓 

男乙 4X50M 混合

四式接力 (亞軍) 

3A 黃琛權  3B 周雋軒 

3B 黃灝泓  4B 黃皓霖 

男子乙組團體（殿

軍） 

3A 黃琛權  3B 周雋軒 

3B 黃灝泓  4B 黃皓霖 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

體育 

「All Star Cup 2024 全港校際花式跳

繩表演盃」 

 

中國香港跳繩體育聯會主辦 

中學組亞軍 - 

「2023-2024 全港山地車賽」 

 

中國香港單車總會有限公司及 

康文署舉辦 

全港山地車賽(第二

回合落山賽)-男子

新秀組冠軍 

 

全港山地車賽(第四

回合落山賽)-男子

少年 14-16 組 

第五名 

4C 李樂頌 

「屈臣氏集團香港學生運動員獎」 

 

屈臣氏集團主辦 

證書及獎學金港幣

500 元 

(運動項目︰武術) 

4D 余沛林 

「屈臣氏集團香港學生運動員獎」 

 

屈臣氏集團主辦 

屈臣氏學生 

運動員獎 
5A 陳頌 

「第 67 屆體育節青少年及兒童田徑日

2024」 

 

中國香港田徑總會主辦 

男子 U16 跳遠季軍 3D 鍾嘉樂 

 

 

 

步操 
「香港步操樂團舞台比賽」 

 

香港少青步操管樂團主辦 

 

銀獎 

2A 龍樂桐   2B 關子甯 

3A林鎧莉   3A林逸峰 

3A黃詠愉   3A楊廷諭 

3B 梁嘉雯   3A 潘恩頴 

3B 楊巧怡   3C 吳紀瑩 

4B 朱漫妮   4B 曾梓炘 

5A林立天   5D吳嘉鋒 

6A劉兆康   6A冼諾澄    

 

 

 

獎學

金 

「『學校起動』計劃獎學金數理傑出

獎」 

 

學校起動計劃主辧 

 

10 位學生，每位獲

得$4000 獎學金 

6A 王銘智  6A 柯愷澄 

6A 白曉洛  6B 陳蔚嫺 

4A 鄭伊彤  3A 湯芷昕 

3A 湯芷暚  3A 楊廷諭 

3A 黃琛權  2D 周嘉瑩 
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「香港會計師公會香/港商業教育學會

『企會財』獎學金」 

 

香港會計師公會/香港商業教育學會主辦 

獎學金 2 名 4A 黃詠思  4B 盧子峯 

 

傑出

學生 

「第二十三屆西貢區傑出學生選舉」 

 

西貢文化中心社區發展基金會有限公司

主辦，西貢區校長會、友凝合辦 

 

十大傑出學生 

優勝盃 

（高中組）4 名 

4A 朱敏怡  6A 林立天 

6A 徐梓朗  6A 黃穎思 

類別 比賽 / 組織名稱 獎項詳情 獲獎同學 

 

 

 

 

 

傑出

學生 

「第二十二屆西貢區傑出學生選舉」 

 

西貢文化中心社區發展基金會有限公司

主辦，西貢區校長會、友凝合辦 

 

十大傑出學生優勝

盃（初中組） 
3A 洪靖嵐 

十大傑出學生優勝

盃（高中組） 
4A 吳施亭 

嘉許狀（初中組） 3A 林淑瑩 

參賽證書 7 名 

4A黃穎思   4A施鴻彬 

4A張溥熙   4A徐梓朗 

2A丁家瀅   2A湯芷昕 

2A 湯芷暚 

「西貢將軍澳優秀青年計劃 

2023 至 24」 

 

西貢區青年活動委員會及香港小童群益

會賽馬會將軍澳青少年綜合服務中心舉

辦 

西貢將軍澳區 

優秀青年 
5A 徐梓朗 

最佳參與獎 5A 張溥熙  5A 施鴻彬 

 

 

 

攝影 

「水底攝影比賽 2023」 

 

漁農自然護理署主辦 

 

優秀學生潛攝員獎 5C 黃柏熹 

「生物多樣性攝影比賽」 

 

中銀香港人與自然共融計劃主辦 

 

中學組 

公眾我最喜愛相片 5C 黃柏熹 
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(4) 財務報告 

有關本年度收支報告摘要、學校發展津貼收支報告、課後學習支援計劃報告、學習支援津貼報

告、學校閱讀推廣報告、姊妹學校計劃津貼報告、一校一行政主任政策報告、全方位學習津貼

報告、學生活動支援津貼報告、支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼報告、校園·好

精神一筆過津貼報告、家長學生·好精神一筆過津貼報告、一筆過家長教育津貼(中學)報告、推

廣中華文化體驗活動一筆過津貼報告、支援學校推動校園體育氛圍及「MVPA60」一筆過津貼

報告及學校獲得的捐贈資料，臚列如下： 

 

2023-2024 年度收支報告摘要 
 

 

(可向學校查詢 ) 
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2023-2024 年度學校發展津貼收支報告 

 
2023-2024 年度學校發展津貼實際收入：  $666,935.00 

實際支出：   

聘請一位教師分擔教學工作 $368,000.00  

聘請一位教學助理分擔行政工作 $183,610.11  

本年度總支出  $551,610.11 

盈餘轉往累積擴大營辦開支整筆津貼  $115,324.89 

 

 

 
2023-24 年度課後學習支援計劃報告 

 

項目 日期 

受惠

學生

人次 

撥款收入 實際開支 總盈餘 

2022 -23 年度結餘     $116,769.41 

2023-24 年度撥款收入   $172,200.00   

語文及數學增潤班 
7/10/2023 

– 

25/5/2024 

479  $51,935.53  

學習技巧及模擬考試訓練 
25/11/2023 

– 

10/1/2024 

326  $31,633.00  

文化藝術活動 
13/9/2023 

– 

29/8/2024 

168  $54,448.94  

參觀/考察/講座/服務 
25/11/2023 

– 

28/1/2024 

90  $6,706.96  

訓練營/歷奇活動/領袖培訓 26/6/2024 30  $7,488.00  

體育活動 
22/9/2023 

– 

26/7/2024 

33  $20,117.13  

2023-24 年度終結總盈餘     $116,639.85 
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2023-24 年度學習支援津貼報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘  

2022-23 年度結餘   $37,741.90 

2023-24 年度撥款收入 $1,274,345.00   

聘請合約教師  $474,670.00  

聘請學生支援助理  $594,064.82  

學習技巧、言語治療及活動費  $93,984.05  

2023-24 年度終結總盈餘   $149,368.03 

 

 

2023-24 年度學校閱讀推廣報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘/虧損 

2022-23 年度結餘   $7,657.60 

2023-24 年度撥款收入 $65,198.00   

購置實體書  $55,165.29  

購置電子書  $6,196.72  

網上閱讀計劃  $7,850.00  

聘請作家、專業說故事人等進行

講座費 
 $4,000.00  

閱讀活動旅遊車費  $2,843.30  

閱讀比賽獎品  $2,757.00  

2023-24 年度虧損由擴大營辦開

支整筆津貼補貼 

 
 ($5,956.71) 

 

 

2023-24 年度姊妹學校計劃津貼報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘/虧損 

2022-23 年度結餘   $44,911.00 

2023-24 年度撥款收入 $162,994.00   

交流活動費用  $225,500.00  

2023-24 年度虧損由擴大營辦開

支整筆津貼補貼 

 
 ($17,595.00) 

 
2023-24 年度一校一行政主任政策報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總虧損  

2023-24 年度撥款收入 $580,738.52   

聘請行政主任及秘書  $952,820.00  

2023-24 年度虧損由擴大營辦開

支整筆津貼補貼 

 
 ($372,081.48) 
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2023-24 年度全方位學習津貼報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘  

2022-23 年度結餘   $720,565.60 

2023-24 年度撥款收入 $1,218,131.00   

全方位學習活動費  $956,738.36  

境外交流活動或比賽費  $476,820.83  

購買設備、消耗品費用  $44,964.35  

2023-24 年度終結總盈餘   $460,173.06 

 

 

2023-24 年度學生活動支援津貼報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘  

2023-24 年度撥款收入 $118,950.00   

學生學習活動費及交通費  $97,368.60  

境外交流活動或比賽費  $2,713.00  

購買學習用品及裝備  $18,868.40  

2023-24 年度終結總盈餘   $0 

 

 

 

2023-24 年度支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼報告 

 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘 

2022-23 年度結餘   $86,642.64 

教學資源  $4,147.20  

資助學生/老師往內地交流或考

察活動費用 
 $2,874.00  

課程相關的校本學習活動  $7,213.91  

校本跨課程活動費用  $7,456.85  

2023-24 年度終結總盈餘   $64,950.68 

 

 

2023-24 年度校園·好精神一筆過津貼報告 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘 

2023-24 年度撥款收入 $60,000.00   

舉辦與提升學生及教師精神健

康相關之活動及計劃 
 $14,179.63  

購買提升學生及教師精神健康

所需的物品、家具及設備 
 $3,434.59  

2023-24 年度終結總盈餘   $42,385.78 
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2023-24 年度家長學生·好精神一筆過津貼報告 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘 

2023-24 年度撥款收入 $20,000.00   

舉辦與推廣學生及家長精神健康

相關的親子或家長活動 
 $15,979.00  

推廣學生及家長精神健康的資訊、

出版刊物或提供資源平台 
 $415.00  

提供與家長學習精神健康相關的

知識及技巧的課程或培訓 
 $1,164.00  

2023-24 年度終結總盈餘   $2,442.00 

 

 

 

2023-24 年度一筆過家長教育津貼(中學)報告 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘 

2023-24 年度撥款收入 $200,000.00   

圖書  $3,850.97  

2023-24 年度終結總盈餘   $196,149.03 

 

 

 

2023-24 年度推廣中華文化體驗活動一筆過津貼報告 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘 

2023-24 年度撥款收入 $300,000.00   

採購及發展中華文化學與教資

源 
 $2,913.91  

2023-24 年度終結總盈餘   $297,086.09 

 

 

 

2023-24 年度支援學校推動校園體育氛圍及 

「MVPA60」一筆過津貼報告 
項目 撥款收入 實際開支 總盈餘 

2023-24 年度撥款收入 $150,000.00   

2023-24 年度終結總盈餘   $150,000.00 

 

 

 
學校獲得的捐贈 

 

郭黃碧燕女士捐贈現金陸仟元頒予數學科成績優異的同學。 
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(5) 附錄 

5.1 學校表現評量(KPM)報告 

 

(可向學校查詢 ) 

 

5.2  學校發展津貼計劃工作報告 

 

一 回應本年度所設定的目標 

  聘請合約教師以分擔教學工作及聘請教學助理以減輕老師行政工作。 

 

二 簡報及檢討 

針對

目標 

施行

時段 
推行情況 工作成效及反思 

1 全年 聘請一位合約教師以分擔教學

工作，提高學生學習效能。 

 

 

透過合作教學，老師互相配合，更

有效地照顧學習多樣性，有助提升

學生的學習興趣。 

 

老師認同學校應繼續投放資源，以

再進一步提升同學的成績。 

2 全年 聘請一位合約教學助理分擔老

師的行政工作。 

聘請教學助理對減輕老師行政工作

量方面，有一定幫助。 

 

 

三 財政運用 

                  HK$      HK$ 

        

本年度總收入：      

      $666,935.00 

 

    預算支出            $563,000.00 

 

    實際支出：聘請一位教師分擔教學工作   $368,000.00 

      聘請一位教學助理分擔行政工作 $183,610.11 

   本年度總支出 $551,610.11 

 

  盈餘轉往累積擴大營辦開支整筆津貼            $115,324.89  

 

四 總結 
 

 為了提升學與教效能，學校靈活地運用學校發展津貼以提升學生的學習興趣及減輕老師

的行政工作。 
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5.3 校本課後學習及支援計劃報告 

 

學校名稱：  張沛松紀念中學                                                                                                                             

計劃統籌員姓名：    彭智傑老師                                                   聯絡電話：    2704 7002                                                
 

A. 本計劃受惠學生共  1,126  人數次(包括 A. 領取綜援：  126     B. 學生資助計劃全額津貼：  906   及 C. 學校使用酌情權的清貧學生：  94  )   

B. 計劃的各項活動資料             

*活動名稱/類別 
參加合資格學生人次# 平均出

席率 

活動舉辦時

期 
實際開支($) 

評估方法 

(例如：測試、問卷

等) 

成效  

(例如：學生的學習及情意成果) 
A B C 

語文及數學增潤班 66 413 0 99% 
7/10/2023 – 

25/5/2024 
51,935.53 

觀課、會議、習作

檢閱、測考報告、

持份者問卷 

公開考試成績及增值報告理想；學生語文及數學

的基礎得到鞏固；學生更樂於自主學習；校園學

習氣氛良好。 

學習技巧及模擬考試訓練 20 212 94 99% 
25/11/2023 – 

10/1/2024 
31,633.00 

觀課、會議、習作

檢閱、測考報告、

數據收集 

公開考試成績及增值報告理想；學生學習更有方

法及更見成效；學生在測考前的準備及測考後的

跟進更趨自我完善。 

文化藝術活動 20 148 0 100% 
13/9/2023 – 

29/8/2024 
54,448.94 

觀察、會議、成就

展示或表演、參加

比賽、數據收集 

學生比賽成績優異及表演出色；學生發展出對文

化藝術的潛能。 

參觀/考察/講座/服務 13 77 0 100% 
25/11/2023 – 

28/1/2024 
$6,706.96 

觀察、會議、檢視

反思、數據收集、

持份者問卷 

學生在活動表現良好；活動達到預期目標；學生

對活動經歷及體驗有深切的反思及正面的影響；

活動持份者都表現十分滿意。 

訓練營/歷奇活動/領袖培訓 5 25 0 100% 26/6/2024 7,488.00 

觀察、會議、檢視

反思、數據收集、

持份者問卷 

活動達到預期目標；學生在訓練中學習到與人相

處及團隊合作；訓練的體驗及活動前後解說深化

學生的活動經歷，亦拓寬了學生成為領袖的視

野。活動持份者都表現十分滿意。 
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體育活動 2 31 0 99% 
22/9/2023 – 

26/7/2024 
20,117.13 

觀察、會議、成就

展示或表演、參加

比賽、數據收集 

學生比賽成績優異及表演出色；學生發展出對體

育運動的潛能。 

活動項目總數： 48          

@學生人數次 126 906 94  
總開支 172,329.56 

  

**總學生人數次 1126    

 

備註： *活動名稱/類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧

訓練 

@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數次的總和 

**總學生人數次：指學生人次(A)+(B)+(C)的總和 

# 合資格學生：指(A)領取綜援/(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用酌情權的清貧學生 
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5.4 姊妹學校交流報告書 

2023/2024 學年 

 

學校名稱： 張沛松紀念中學 

學校類別： 
*小學 / *中學 / *特殊學校  

(*請刪去不適用者) 
負責老師： 蕭曉紅老師 

 
本學年已與以下內地姊妹學校進行交流活動： 

1. 北京市通州區第六中學 

2. 

深圳市坪山中學 

⚫ 2023/24 粵港姊妹學校中華經典美文誦讀比賽(2023 年 12 月至 2024 年 1 月) 

⚫ 原定 5 月 8 日到訪本校，後因公文未批取消 

3. 南京市科利華中學棠城分校(簽約+交流：6 月 27 至 29 日) 

4. 
 

5. 
 

 
本校曾舉辦的姊妹學校活動所涵蓋層面及有關資料如下： 
(請在適當的方格內填上✓號(可選多項)及/或在「其他」欄填寫有關資料)  

 

甲. 管理層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

A1  探訪/考察 B1  增進對內地的認識和了解 

A2  校政研討會/學校管理分享 B2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

A3  會議/視像會議 B3  
交流良好管理經驗和心得/提升學校行

政及管理的能力 

A4  與姊妹學校商討交流計劃 B4  擴闊學校網絡 

A5  其他(請註明) : B5  擴闊視野 

   B6  建立友誼/聯繫 

   B7  訂定交流細節/ 活動詳情 

   B8  其他(請註明) : 

 

管理層面  

達至預期目標程度 
C1  完全達到 C2  大致達到 C3  一般達到 C4  未能達到 
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乙. 教師層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

D1  探訪/考察 E1  增進對內地的認識和了解 

D2  觀課/評課 E2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

D3  示範課/同題異構 E3  建立學習社群/推行教研 

D4  遠程教室/視像交流/電子教學交流 E4  促進專業發展 

D5  專題研討/工作坊/座談會 E5  提升教學成效 

D6  專業發展日 E6  擴闊視野 

D7  其他(請註明) :  E7  建立友誼/聯繫 

   E8  其他(請註明) : 

 

教師層面  

達至預期目標程度 
F1  完全達到 F2  大致達到 F3  一般達到 F4  未能達到 

 
 

丙. 學生層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

G1  探訪/考察 H1  增進對內地的認識和了解 

G2  課堂體驗 H2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

G3  生活體驗 H3  擴闊視野 

G4  專題研習 H4  建立友誼 

G5  遠程教室/視像交流/電子學習交流 H5  促進文化交流 

G6  文化體藝交流 H6  增強語言/表達/溝通能力 

G7  書信交流 H7  提升自理能力/促進個人成長 

G8 

 其他(請註明) : STEAM/機械人/科

技活動 

2023/24 粵港姊妹學校中華經典美

文誦讀比賽 

H8 

 

豐富學習經歷 

   H9  其他(請註明) : 

 

學生層面  

達至預期目標程度 
I1  完全達到 I2  大致達到 I3  一般達到 I4  未能達到 
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丁. 家長層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 
 (註 :學校不可使用姊妹學校計劃津貼支付家長在交流活動的開支) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

J1  參觀學校 K1  增進對內地的認識和了解 

J2  家長座談會 K2  
增加對國家的歸屬感/國民身份的認

同 

J3  分享心得 K3  擴闊視野 

J4  其他(請註明) : K4  加強家校合作 

   K5  加強家長教育 

   K6  交流良好家校合作經驗和心得 

   K7  其他(請註明) : 

 

家長層面  

達至預期目標程度 
L1  完全達到 L2  大致達到 L3  一般達到 L4  未能達到 

 

監察/評估方法如下： 

編號  監察/評估方法 

M1  討論 

M2  分享 

M3  問卷調查 

M4  面談/訪問 

M5  會議 

M6  觀察 

M7  報告 

M8  其他(請註明) : 

 

全年財政報告： 

編號  交流項目 支出金額 

N1  到訪內地姊妹學校作交流的費用 HK$225,500.00 

N2  在香港合辦姊妹學校交流活動的費用 HK$ 

N3  姊妹學校活動行政助理的薪金 (註:不可超過學年津貼額的 20%) HK$ 

N4  視像交流設備及其他電腦設備的費用 HK$ 

N5  交流物資費用 HK$ 

N6  在香港進行交流活動時的茶點開支(註:不可超過學年津貼額的 2%) HK$ 

N7  老師的一次入出境簽證的費用(註:不可超過學年津貼額的 1%) HK$ 

N8  其他(請註明) : HK$ 

N9  學年總開支 HK$225,500.00 

N10  沒有任何開支 不適用 
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反思及跟進： 

編號  內容 

O1  

有關交流活動的層面 [如適用，請註明]  

1. 與北京市通州區第六中學交流、考察： 

本校共有：一位副校長、七位老師、33 位中一至中五學生出席交流、考察活

動 

2. 與深圳市坪山中學共同組隊參加 2023/24 粵港姊妹學校中華經典美文誦讀比

賽，本校負責及參與比賽的師生： 

一位副校長、四位老師、8 位中一生 

3. 副校長代表本校到南京與南京市科利華中學棠城分校簽約 

O2  

有關交流活動的形式/內容 [如適用，請註明]  

1. 到訪北京市通州區第六中學：參觀校園、進行會議、觀課、機械人活動等，

兩校學生共同設計、匯報、操作機械人，令兩地學生獲益良多，增進彼此情

誼。兩校師生也一同參觀通州區大運河森林公園，是區內國家級文化公園。 

2. 與深圳市坪山中學共同組隊參加 2023/24 粵港姊妹學校中華經典美文誦讀比

賽：以聯校合作拍片的形式參與，自選誦材〈白楊禮讚〉 

3. 到南京與南京市科利華中學棠城分校簽約、交流 

O3  

有關交流活動的時間安排 [如適用，請註明]  

1. 到訪北京市通州區第六中學：3 月 7 日至 10 日(星期四至日) 

2. 與深圳市坪山中學共同組隊參加 2023/24 粵港姊妹學校中華經典美文誦讀比

賽：2023 年 12 月至 2024 年 1 月期間 

3. 與南京市科利華中學棠城分校簽約、交流：2024 年 6 月 27 至 29 日 

                                              

O4  

有關交流活動的津貼安排 [如適用，請註明]  

團費 

                                               

O5  
有關承辦機構的組織安排[如適用，請註明]  

                                                 

O6  
其他(請註明) : 

 

 

交流參與人次： 

編號  層面 交流參與人次 

P1  本校學生在香港與姊妹學校交流的人次 ___人次 

P2  本校學生到訪內地與姊妹學校交流的人次 33 人次 

P3  本校學生參與交流的總人次 41 人次 

P4  本校教師參與交流的總人次 11 人次 

P5  本校學校管理人員參與交流的總人次 3 人次 

 

備註： 
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5.5 全方位學習津貼運用報告 
 

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至 

學校網頁。 
                

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動  

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 
實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 1 

(包括學習領

域、跨學

科、教育最

新發展方

向，可選擇

多於一項) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項) 
 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 

價值觀 

教育 

智能 

發展 

(配合 

課程) 

體藝 

發展 

社會 

服務 

與工作有 

關的經驗 
 

1.1 
本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀

和態度 
 

1 活動:英文科活動費用 

目標: 營造英語學習的環

境，延展及鞏固課堂學習，

並提升學生學習英語的興趣

及運用英語的能力。 

全年 中一至

中五級 

536 $46,375.00  $86.52  E1,E5 英文 學生在愉快而輕鬆的

氣氛下學習英文。 

 

學生對英語的興趣和

運用英語的能力均有

所提升。 

✓ ✓       
 

2 活動:中文科活動費用 

目標: 營造校園中華文化氣

氛，延展及鞏固課堂學習，

並提升學生學習中文的興趣

及運用中文的能力。 

全年 中一至

中五級 

439 $42,968.36  $97.88  E1,E2 中文 學生在愉快而輕鬆的

氣氛下學習中文。 

 

學生對中文的興趣和

運用中文的能力均有

所提升。 

✓ ✓       
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3 活動:中文科-中國語文知識

菁英盃活動費用 

目標: 讓學生參加校外比

賽，加強學生中文寫作的能

力。 

2023/12/3, 

2024/2/4, 

2024/5/12 

中一至

中五級 

69 $33,410.00  $484.20  E1 中文 學生獲得不同的獎

項，學生的寫作能力

得到肯定。 
✓ ✓        

4 活動:中文科-中文辯論訓練

活動費用 

目標: 讓學生認識公開演

說，訓練思考，加強組織力

及辯論的能力。 

全年 中一至

中六級 

28 $21,691.30  $774.69  E5 中文 學生能在口語訓練中

應用出所學的技巧。 

✓ ✓       
 

5 活動: 數學活動費用 

目標: 推動學生運用數學解

決問題，延展及鞏固課堂學 

習，並提升學生對數學學習

的興趣及解難的能力。 

全年 中一至

中三級 

311 $23,375.00  $75.16  E1 數學 學生在愉快而輕鬆的

氣氛下學習數學。 

 

學生對數學的興趣和

解難的能力均有所提

升。 

✓ ✓       
 

6 活動:數學科-未來智能奧林

匹克數學(本地賽)活動費用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，提升學生的解難能力及

訓練學生的邏輯思維。 

2023/10/29 中一至

中五級 

22 $3,300.00  $150.00  E1 數學 學生獲得不同的獎

項。 

 

學生能應用數學知識

於探索和解難中，提

升創新能力。 

 

學生的數學能力得到

肯定，成功建立學習

的自信心。 

 

開拓了學生對數學知

識的視野，並培養到

學生鍥而不捨的解難

精神。 

✓ ✓       
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7 活動:數學科-未來智能奧林

匹克數學(國際賽)活動費用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，提升學生的解難能力及

訓練學生的邏輯思維。 

2024/3/29 中一至

中五級 

12 $2,220.00  $185.00  E1 數學 學生獲得不同的獎

項。 

 

學生能應用數學知識

於探索和解難中，提

升創新能力。 

 

學生的數學能力得到

肯定，成功建立學習

的自信心。 

 

開拓了學生對數學知

識的視野，並培養到

學生鍥而不捨的解難

精神。 

✓ ✓        

8 活動:數學科-大灣盃選拔賽

數學比賽 

目標: 讓學生參與校外比

賽，提升學生的解難能力及

訓練學生的邏輯思維。 

2024/1/28 中一至

中五級 

8 $3,600.00  $450.00  E1 數學 

✓ ✓       
 

9 活動:數學科-環亞太杯(進階

賽)數學比賽活動費用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，提升學生的解難能力及

訓練學生的邏輯思維。 

2024/3/24 中一至

中五級 

19 $10,450.00  $550.00  E1 數學 

✓ ✓       
 

10 活動:文化考察學會-文化遺

產工作坊活動費用目標: 提

供其他學習經歷的體驗，延

伸公民科課堂學習的機會。 

202311/1 

2023/11/23

2023/12/14

2024/1/4 

中一至

中六級 

10 $3,000.00  $300.00  E1 公民及人文

學科 

學生積極參加活動，

活動表現良好。 

 

學生的學習得到深化

及實踐，亦有深刻的

反思。 

 

課堂所學知識得到鞏

固、增潤及延展。學

生對學習的興趣有所

提升。 

 

加深了學生對生活的

反思、社會的關心及

認識。 

✓ ✓       
 

11 活動:文化考察學會-中環大

館參觀活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸公民科課堂學習

的機會。 

2024/3/6  中一至

中五級 

6 $872.75  $145.46  E2 公民及人文

學科 

✓ ✓       
 

12 活動:文化考察學會-雞公碗

工作坊費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸公民科課堂學習

的機會。 

2024/3/19 中一至

中五級 

9 $803.55  $89.28  E1 公民及人文

學科 

✓ ✓       
 

13 活動:生社科-香港仔逸港居

活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸生活與社會科課

堂學習的機會。 

2024/3/21 中二級 15 $1,342.12  $89.47  E2 公民及人文

學科 

✓ ✓       
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14  活動:中史科-九龍城考察活

動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸中國歷史科課堂

學習的機會。 

2024/4/16 

 

中四至

中五級 

22 $1,523.08  $69.23  E2 公民及人文

學科 

學生積極參加活動，

活動表現良好。 

 

學生的學習得到深化

及實踐，亦有深刻的

反思。 

 

課堂所學知識得到鞏

固、增潤及延展。學

生對學習的興趣有所

提升。 

 

加深了學生對生活的

反思、社會的關心及

認識。 

✓ ✓       

 

 

15 活動: 地理科-可觀中心活動

費 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸地理科課堂學習

的機會。 

2023/12/12 中四及

中五級 

14 $1,733.33  $123.81  E2 公民及人文

學科 

✓ ✓       
 

16 活動:旅遊科-創匯中心參加

懷舊砵仔糕工作坊活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸旅遊與款待科課

堂學習的機會。 

2024/2/6 中四至

中五級 

15 $1,400.00  $93.33  E2 公民及人文

學科 

✓ ✓       
 

17 活動:旅遊科-香港仔浪遊漁

港活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸旅遊與款待科課

堂學習的機會。 

2024/3/21 中四至

中五級 

15 $2,289.48  $152.63  E1,E2 公民及人文

學科 

✓ ✓       
 

18 活動: 旅遊科-參觀南灣如心

酒店活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸旅遊與款待科課

堂學習的機會。 

2023/10/19 

 

中四及

中五級 

17 $1,275.00  $75.00  E2 公民及人文

學科 

✓ ✓       
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19 活動: 生物科-可觀中心活動

費 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸生物科課堂學習

的機會。 

2023/12/5 

 

中四及

中五級 

42 $2,100.00  $50.00  E2 科學及理科 學生積極參加活動，

活動表現良好。 

 

學生的學習得到深化

及實踐，亦有深刻的

反思。 

 

課堂所學知識得到鞏

固、增潤及延展。 

 

學生對學習的興趣有

所提升。 

 

加深了學生對生活的

反思、社會的關心及

認識。 

✓ ✓        

 

20 活動:生物科-米埔參觀活動

費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸生物科課堂學習

的機會。 

2024/1/26 

 

中四至

中五級 

28 $1,322.24  $47.22  E2 科學及理科 

✓ ✓       
 

21 活動:生物科-海洋公園生命

之源活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸生物科課堂學習

的機會。 

2024/7/9 

 

中四至

五級 

40 $8,700.00  $217.50  E1,E2 科學及理科 

✓ ✓       
 

22 活動:物理科-參觀科學館活

動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸物理科課堂學習

的機會。 

2023/12/6 

 

中四及

中五級 

15 $913.04  $60.87  E2 科學及理科 

✓ ✓       
 

23 活動:化學科-都會大學活動

費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸化學科課堂學習

的機會。 

2023/12/6 

 

中四及

中五級 

37 $1,548.84  $41.86  E2 科學及理科 

✓ ✓       
 

24 活動:科學科-瞳見光明講座

費用目標: 提供其他學習經

歷的體驗，延伸科學科課堂

學習的機會。 

2024/1/26 

 

中三級 117 $500.00  $4.27  E1 科學及理科 學生積極參加活動，

活動表現良好。學生

的學習得到深化及實

踐，亦有深刻的反

思。課堂所學知識得

到鞏固、增潤及延

展。學生對學習的興

趣有所提升。加深了

學生對生活的反思、

社會的關心及認識。 

✓ ✓       
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25 活動:科學科-中華文化暨偉

大華人科學家劇場費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸科學科課堂學習

的機會。 

2024/1/22 中一級

及 

中二級 

145 $5,171.74  $35.67  E1 科學及理科 學生積極參加活動，

活動表現良好。 

 

學生的學習得到深化

及實踐，亦有深刻的

反思。 

 

課堂所學知識得到鞏

固、增潤及延展。 

 

學生對學習的興趣有

所提升。 

 

加深了學生對生活的

反思、社會的關心及

認識。 

✓ ✓       
 

26 活動: 電腦科-海洋公園活動

費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸電腦科課堂學習

的機會。 

2023/12/11 中四及

中五級 

19 $2,580.00  $135.79  E1,E5 科學及理科 

✓ ✓       

 

 

27 活動:學術推廣組-少林拳術

體驗活動費用 

目標: 透過活動形式推廣校

園學術文化。提供其他學習

經歷的體驗，延伸跨學科課

堂學習的機會。 

2023/9/22, 

2023/11/24 
中一至

中六級 

154 $2,151.04  $13.97  E1 跨學科 

（其他） 

學生對學術研習的興

趣和能力均有所提

升。 

 

學生享受課後的學術

活動，並認同有所得

著。 

 

加強了學生對跨學科

知識的運用及串聯。 

 

營造課後持續學習的

氣氛。 

✓ ✓       
 

28 活動:學術推廣組-化妝體驗

活動費用 

目標: 透過活動形式推廣校

園學術文化。提供其他學習

經歷的體驗，延伸跨學科課

堂學習的機會。 

2024/3/22 中一至

中五級 

12 $705.90  $58.83  E1 跨學科 

（其他） 

✓ ✓       
 

29 活動:學術推廣組- 中醫治療

皮膚病講座費用 

目標: 透過活動形式推廣校

園學術文化。提供其他學習

經歷的體驗，延伸跨學科課

堂學習的機會。 

2023/12/8 中一至

中六級 

56 $1,109.82  $19.82  E1 跨學科 

（其他） 

✓ ✓       
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30 活動: 學術推廣組-日本茶道

工作坊活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸課堂學習的機

會。 

2023/10/6 中一至

中六級 

12 $2,497.50  $208.13  E1 跨學科 

（其他） 

學生對學術研習的興

趣和能力均有所提

升。 

 

學生享受課後的學術

活動，並認同有所得

著。 

 

加強了學生對跨學科

知識的運用及串聯。 

 

營造課後持續學習的

氣氛。 

✓ ✓       
 

31 活動: 學術推廣組-日本餐桌

禮儀及筷子工作坊活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸課堂學習的機

會。 

2023/10/20 中一至

中六級 

26 $5,358.00  $206.08  E1 跨學科 

（其他） 

✓ ✓       
 

32 活動: STEAM 活動工作坊

費用 

目標: 透過活動形式推廣校

園創科文化。提供其他學習

經歷的體驗，延伸跨學科課

堂學習的機會。 

全年 中一至

中六級 

630 $10,167.88  $16.14  E1 跨學科

(STEAM) 

✓ ✓       
 

33 活動:電腦科及設技科-VEX 

機械人及工程挑戰活動及比

賽費用 

目標: 提升學生創新科技的

能力及跨科知識運用的能

力，拓闊學生科研發展的視

野。 

全年 中一至

中六級 

20 $34,248.26  $1,712.41  E1,E2 跨學科

(STEAM) 

✓ ✓       
 

34 活動:音樂科活動費用 

目標: 培養學生對音樂的興

趣，並提供音樂學習的延伸

活動及體驗。 

全年 中一至

中六級 

39 $18,080.00  $463.59  E1,E2 藝術 

（音樂） 

獲得多個不同獎項，

音樂演藝才能得到肯

定，提昇自信心。參

加校外比賽能拓闊視

野。加深了對音樂的

認識，培養出對音樂

的素養，建立出評審

的能力。發展學生的

演藝潛能，並促進共

通能力，學習到團結

合作的精神。 

 

加深對中樂的認識。 

✓   ✓     
 



 

 

46  

35 活動:音樂科-鼓樂、木管樂

及銅管樂步操樂團活動費用 

目標: 讓學生參與團體表

演，發展學生鼓樂、木管樂

及銅管樂的演藝能力，並促

進學生的共通能力及音樂素

養。 

全年 中一至

中六級 

27 $78,663.79  $2,913.47  E5 藝術 

（音樂） 

獲得多個不同獎項，

音樂演藝才能得到肯

定，提昇自信心。 

 

參加校外比賽能拓闊

視野。 

 

加深了對音樂的認

識，培養出對音樂的

素養，建立出評審的

能力。 

 

發展學生的演藝潛

能，並促進共通能

力，學習到團結合作

的精神。 

 

加深對中樂的認識。 

✓   ✓     
 

36 活動:音樂科-古箏小組活動

費用 

目標: 讓學生參與表演或比

賽，發展學生古箏的演藝能 

力，並促進學生的音樂素

養。 

全年 中一至

中六級 

16 $40,653.00  $2,540.81  E1,E5 藝術 

（音樂） 

✓   ✓     
 

37 活動:音樂科-舞蹈活動費用

目標: 讓學生可以參與表演

或比賽，發展學生舞蹈的演

藝能力，並促進學生的音樂

素養。 

全年 中一至

中六級 

24 $123,324.99  $5,138.54  E1,E2,

E5 

藝術 

（音樂） 

✓   ✓     
 

38 活動:音樂科- 往港大參加如

何做起填詞活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸音樂科課堂學習

的機會。 

2023/12/18  中四及

中五級 

20 $1,900.00  $95.00  E2 藝術 

（音樂） 

✓   ✓     
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39 活動:課外活動-沙畫活動費 

目標: 培養興趣，讓學生有

沙畫藝術的體驗。提供其他

學習經歷的體驗，延伸課堂

學習的機會。 

全年 中一至

中五級 

14 $22,714.82  $1,622.49  E5 藝術 

（視藝） 

學生活動表現理想，

積極參加。 

 

活動能提升學生對藝

術的素養。 

 

加強了學生對藝術欣

賞的審美及興趣。 

✓   ✓     
 

40 活動: OLE 課-參觀藝術館活

動費用 

目標: 讓學生欣賞藝術作

品。提供其他學習經歷的體

驗，延伸視藝科課堂學習的

機會。 

2023/11/14 

 

中四及

中五級 

10 $937.50  $93.75  E2 藝術 

（視藝） 

✓   ✓     
 

41  活動: 體育科活動費用 

目標: 培養學生對體育運動

的興趣，提供體育學習的延

伸體驗，促進學生的健康生

活方式。 

全年 中一至

中六級 

95 $3,565.98  $37.54  E1 體育 獲得不同獎項，體育

運動才能得到肯定，

提昇自信心。 

 

學生參加比賽，賽前

訓練盡力及投入，臨

場態度認真，整體效

果理想。 

 

外出活動成功擴闊視

野。 

 

有效加強學校的體育

文化，鼓勵學生參與

體育運動。 

✓   ✓     
 

42 活動: 體育科-學界體育活動

費用 

目標: 讓學生參與體育比

賽，發展田徑運動的能力，

並建立正向人生的價值觀。 

全年 中一至

中六級 

50 $16,131.52  $322.63  E1,E2 體育 

✓   ✓     
 

43 活動:體育科-校際越野比賽

活動費 

目標: 讓學生參與體育比

賽，發展越野運動的能力，

並建立正向人生的價值觀。 

2023/11/16  中一至

中六級 

14 $1,610.00  $115.00  E1 體育 

✓   ✓     
 

44 活動:體育科-乒乓球活動費

用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，發展學生乒乓球的能

力，並建立正向人生的價值

觀。 

全年 中一至

中六級 

34 $16,238.22  $477.59  E1,E5 體育 

✓   ✓     
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45 活動:體育科-羽毛球活動費

用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，發展學生羽毛球的能

力，並建立正向人生的價值

觀。 

全年 中一至

中六級 

25 $36,255.45  $1,450.22  E5 體育 獲得不同獎項，體育

運動才能得到肯定，

提昇自信心。 

 

學生參加比賽，賽前

訓練盡力及投入，臨

場態度認真，整體效

果理想。 

 

外出活動成功擴闊視

野。 

 

有效加強學校的體育

文化，鼓勵學生參與

體育運動。 

✓   ✓     
 

46 活動:體育科-花式跳繩活動

費用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，發展學生花式跳繩的能

力，並建立正向人生的價值

觀。 

全年 中一至

中六級 

18 $20,242.01  $1,124.56  E5 體育 

✓   ✓     
 

47 活動:課外活動-魔術雜耍及

YOYO 活動費用 

目標: 提供其他學習經歷的

體驗，延伸課堂學習的機

會。 

全年 中一王

中六級 

16 $9,072.89  $567.06  E5 體育 

✓   ✓     
 

48 活動:體育科-籃球活動費用

目標: 讓學生參與校外比

賽，發展學生籃球的能力，

並建立正向人生的價值觀。 

全年 中一至

中六級 

26 $26,570.87  $1,021.96  E1,E5 體育 獲得不同獎項，體育

運動才能得到肯定，

提昇自信心。學生參

加比賽，賽前訓練盡

力及投入，臨場態度

認真，整體效果理

想。 

 

外出活動成功擴闊視

野。有效加強學校的

體育文化，鼓勵學生

參與體育運動。 

✓   ✓     
 

49 活動:體育科- 排球活動費用 

目標: 讓學生參與校外比

賽，發展學生排球的能力，

並建立正向人生的價值觀。 

全年 中一至

中六級 

24 $15,200.01  $633.33  E5 體育 

✓   ✓     
 



 

 

49  

50 活動:德公-往靈實長者中心

送暖活動費用 

目標: 讓學生有服務學習的

經歷，加強公民素質。提供

其他學習經歷的體驗，延伸

課堂學習的機會。 

2023/12/2 中一至

中六級 

16 $542.84  $33.93  E2 德育、公民

及國民教育 

價值觀教育 

學生樂於參與義工服

務。 

 

學生在活動中體驗出

關愛社群，建立出同

理心。 

 

學生認識到多元文

化，明白社會共融，

互諒互讓的重要。 

✓ ✓   ✓   
 

51 活動:OLE 課-認識多元文化

及社會共融講座費用 

目標: 讓學生認識多元文化

及社會共融，加強公民素

質。提供其他學習經歷的體

驗，延伸課堂學習的機會。 

2024/1/26 中四級 115 $2,000.00  $17.39  E1 德育、公民

及國民教育 

價值觀教育 

✓ ✓   ✓   
 

52  活動:領袖生訓練課程費用 

目標: 讓學生認識領袖的素

質，培養學生的共通能力，

發展領袖的潛能。 

2024/4/26- 

2024/5/28 
中四至

中五級 

18 $5,980.00  $332.22  E1 領袖培訓 

價值觀教育 

學生勇於接受訓練、

挑戰及任務。 

 

學生認同活動能提升

團隊合作的能力及發

展領袖的潛能。 

 

活動後的深化解說能

幫助學生認識到團體

中的自我與他我。 

✓ ✓   ✓   
 

53 活動: 團隊訓練營 

目標: 讓學生體驗團體合

作，培養學生的共通能力，

發展領袖的潛能。 

2024/6/26  中一級 84 $19,686.52  $234.36  E1,E2 領袖培訓 

價值觀教育 

✓ ✓   ✓   
 

54 活動:德公-參觀中環參觀新

聞博覽館活動費用 

目標: 加強學生認識國家安

全，提供其他學習經歷的體 

驗，延伸課堂學習的機會。 

2024/4/19  中四至

中五級 

6 $900.00  $150.00  E2 國家安全 

愛國主義教

育 

能親身體驗新聞製作

和報道，並提升網絡

安全意識。另外，學

生課業 -「活動後研

習報告」的表現優

良，有深入的反思和

精闢的見解。 

✓ ✓       
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55 活動:OLE 課-參觀海事博物

館活動費用 

目標: 加強學生認識國家安

全，提供其他學習經歷的體 

驗，延伸課堂學習的機會。 

2024/3/21  中二級 54 $3,029.02  $56.09  E2 國家安全 

愛國主義教

育 

能認識海事歷史及不

同種類的船及海上安

全知識。 
✓ ✓       

 

56 活動: 德公及團隊-參觀赤柱

懲教博物館活動費用目標: 

加強學生知法守禮的公民素

質。提供其他學習經歷的體

驗，延伸課堂學習的機會。 

2023/9/19,

2024/7/4 

中六級

中一至

中三級 

60 $3,026.16  $50.44  E2 國家安全憲

法與基本法

教育 

能了解懲教工作的歷

史與發展，並培養知

禮守法的公民素質。 
✓ ✓       

 

57 活動: 德公-參觀終審法院活

動費用 

目標: 加強學生知法守禮的

公民素質，提供其他學習經

歷的體驗，延伸課堂學習的

機會。 

2023/9/19  中六級 29 $1,189.70  $41.02  E2 國家安全 

憲法與基本

法教育 

認識司法機構歷史和

運作，並了解終審法

院大樓的歷史及建築

特色。 ✓ ✓       
 

58 活動: 課外活動-海洋公園全

方位學習活動費用 

目標: 鼓勵學生投入校園生

活，建立健康的生活方式。 

2023/11/10 

 
中一至

五級 

605 $21,451.10  $35.46  E1,E2 學生精神健

康 

活動有助舒緩學生的

學業壓力。 

 

有助學校提升對學生

精神健康的愛護和關

注。 

 

成功營造師生同樂的

平台，促進師生關

係，推廣關愛校園文

化。 

 

活動內容有效推廣健

康生活方式。 

✓ ✓       
 

59 活動: 輔導組-中六減壓營活

動費用 

目標: 加強學生面對學業壓

力的抗逆力，建立健康的生

活方式。 

2023/11/10 中六級 77 $6,948.03  $90.23  E1,E2 學生精神健

康 

✓ ✓       
 

60 活動:學術推廣組- 要考試得

飲食點樣 UP 講座費用 

目標: 提供減壓的方法，支

援學生應付學業的需要，建

立健康的生活方式。 

2023/12/19 中一至

中六級 

52 $1,040.00  $20.00  E1 學生精神健

康 

✓ ✓       
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61 活動: 中文科-茶藝興趣班活

動費用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，加強學生對中國茶

藝的研習及認識。 

全年 中一至

中六級 

22 $16,791.40  $763.25  E1,E5 中華文化 

價值觀教育 

學生樂於認識及嘗試

體驗中華文化。 

 

學生對中華文化的認

識有所提升。 

 

校園充滿中華文化氣 

色，成效顯著。 

 

回饋中國語文的學

習。 

 

加強了學生對中國人

身份的認同。 

✓ ✓       
 

62 活動: 中文科-忘憂鼓活動費

用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，發展學生對中國鼓

樂的潛能。 

全年 中一至

中六級 

11 $38,090.71  $3,462.79  E5 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
 

63 活動: 中文科-中國笛子活動

費用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，發展學生對中國笛

子的潛能。 

全年 中一至

中五級 

11 $49,200.00  $4,472.73  E1,E5 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
 

64 活動: OLE 課-參觀戲曲中心

活動費用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養。讓學生認識中國戲

曲的。 

2023/9/28 中四及

中五級 

9 $650.00  $72.22  E2 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
 

65 活動: OLE 課-變臉及古彩戲

法活動費用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養。讓學生認識中國變

臉及古彩戲法。 

2023/10/10 中三級 117 $2,500.00  $21.37  E1 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
 

66 活動: 學術推廣組-毛筆書法

班活動費 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，讓學生認識中國書

法。 

2023/10/17 中一至

中六級 

32 $2,096.60  $65.52  E1 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
 

67 活動:學術推廣組-篆刻班體

驗工作坊費用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，讓學生認識中國篆

刻。 

2024/2/2 中一至

中五級 

27 $3,272.74  $121.21  E1 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
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68 活動:文化考察學會-參加中

國印刷術工作坊活動費 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，讓學生認識中國印

刷術。 

2024/4/9 中四至

中五級 

7 $673.10  $96.16  E1 中華文化 

價值觀教育 

學生樂於認識及嘗試

體驗中華文化。 

 

學生對中華文化的認

識有所提升。 

 

校園充滿中華文化氣 

色，成效顯著。 

 

回饋中國語文的學

習。 

 

加強了學生對中國人

身份的認同。 

✓ ✓       
 

69 活動: 文化考察學會- 傳統

紥染工作坊活動費用 

目標: 培養學生對中華文化

的素養，讓學生認識中國傳

統紥染。 

2024/5/6 中一至

中五級 

14 $1,272.72  $90.91  E1 中華文化 

價值觀教育 

✓ ✓       
 

70 活動: 廸士尼款客服務體驗

坊活動費用目標: 提供其他

學習經歷的體驗(酒店服務

及旅遊業款待)，延伸課堂

學習的機會。 

2024/6/24 中一至

中五級 

76 $30,300.00  $398.68  E1,E2 跨學科(其

他)生涯規

劃 

學生普遍對參與生涯

規劃教育活動感雀

躍。 

 

問卷數據顯示大部份

學生增強了對特定行

業的認識。 

 

增加了對未來生涯規

劃的信心。 

  

✓     ✓ 
 

71 活動: 升學及就業輔導組-初

探工作坊活動費用 

目標: 讓學生認識不同職業

的性向，及早了解自我，並

對升學及生涯作出正確的規

劃。 

2023/9/28 中一級 108 $8,000.00  $74.07  E1 跨學科(其

他) 

生涯規劃 

  

✓     ✓ 
 

72 活動:升學及就業輔導組-沙

田 ive 參觀活動費用 

目標: 讓學生認識升學上的

多元出路，及早了解自我，

並對升學及生涯作出正確的

規劃。 

2024/1/27 中二級 93 $2,813.50  $30.25  E2 跨學科(其

他) 

生涯規劃 

  

✓     ✓ 
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73 活動:升學及就業輔導組-聖

雅各福群會,東華三院社區

書院活動費用 

目標: 讓學生認識升學上的

多元出路，及早了解自我，

並對升學及生涯作出正確的

規劃。 

2024/4/17 中三級 99 $3,880.16  $39.19  E2 跨學科(其

他) 

生涯規劃 

學生普遍對參與生涯

規劃教育活動感雀

躍。 

 

問卷數據顯示大部份

學生增強了對特定行

業的認識。 

 

增加了對未來生涯規

劃的信心。 

  

✓     ✓ 
 

74 活動:升學及就業輔導組-參

觀柴灣 IVE 活動費用 

目標: 讓學生認識升學上的

多元出路，及早了解自我，

並對升學及生涯作出正確的

規劃。 

2024/4/26 中四級 86 $2,739.78  $31.86  E2 誇學科(其

他) 

生涯規劃 

  

✓     ✓ 
 

75 活動:升學及就業輔導組-模

擬面試工作坊費用 

目標: 讓學生認識職場的要

求，及早了解自我，並對升

學及生涯作出正確的規劃。 

2024/3/11 中五級 110 $8,800.00  $80.00  E1 跨學科(其

他) 

生涯規劃 

  

✓     ✓ 
 

76 活動:升學及就業輔導組-模

擬大學面試工作坊費用 

目標: 裝備學生做好升學面

試，及早了解自我，並對升

學及生涯作出正確的規劃。 

2024/1/8 中六級 94 $8,000.00  $85.11  E1 跨學科(其

他) 

生涯規劃 

  

✓     ✓ 
 

第 1.1 項總開支 5,404 $956,738.36                   
 

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野  

1 活動:科技-VEX 機械日本境

外交流活動費用 

 

目標: 讓學生參加境外交流

活動，開拓國際科研學習的

視野。建構與國際科技文化

交流的橋樑，培養學生熱愛

創新及善用科技，並加強科

技教育的資優培育。 

2023/11/23

-11/27 

及 

2024/3/21-

3/25 

中一至

中五級 

22 $217,543.70 $9,888.35 E3,E4 跨學科

（STEAM） 

老師觀察參與的學生

於比賽活動中表現積

極投入，學生回饋對

創作科技有濃厚的興

趣。 

老師觀察在文化體驗

活動中學生亦表現積

極，有效擴闊學生視

野。 

✓ ✓     ✓ 
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2 活動: 科技-VEX 機械人美

國境外比賽費用 

 

目標: 讓學生參加境外交流

活動，開拓國際科研學習的

視野。建構與國際科技文化

交流的橋樑，培養學生熱愛

創新及善用科技，並加強科

技教育的資優培育。 

2024/4/22-

4/30 

中一至

中五級 

10 $127,100.00 $1,210.00 E3,E4 跨學科

（STEAM） 

老師觀察參與的學生

於比賽活動中表現積

極投入，學生回饋對

創作科技有濃厚的興

趣。 

老師觀察在文化體驗

活動中學生亦表現積

極，有效擴闊學生視

野。 

✓ ✓     ✓ 
 

3 活動: 課外活動 - 廈門創新

及科技產業探索之旅活動費

用 

目標: 讓學生參與境外活

動，認識國家的創新及科技

產業的發展，促進學生的國

民身份認同。 

2024/6/24-

6/26 
中二至

中五級 

30 $24,800.00 $826.67 E3,E4 跨學科

（STEAM） 

 
✓ ✓     ✓ 

 

4 活動:數學-粵港澳大灣區數

學競賽(總決賽)澳門境外比

賽費用目標: 讓學生參加境

外數學比賽，提升學生運用

數學知識解難的能力，拓寬

視野，並加強數學教育的資

優培育。 

2024/3/16 中五級 1 $1,210.00 $1,210.00  E3 數學 全港、全國和國際層

面的比賽取得獎項。 

 

學生能進一步提升高

階思維和解難能力。 

 

境外比賽能拓寬學生

的視野。 

✓ ✓     ✓ 
 

5 活動:數學-美國未來智能學

生奧林匹克(數學全球賽)杜

拜境外比賽費用 

目標: 讓學生參加境外數學

比賽，提升學生運用數學知

識解難的能力，拓寬視野，

並加強數學教育的資優培

育。 

2024/6/22-

6/26  

中一至

五級 

7 $64,549.29 $12,710.00 E3,E4 數學 

✓ ✓     ✓ 
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6 活動:數學-環亞太杯國際數

學(亞太區)總決賽上海境外

比賽費用 

目標: 讓學生參加境外數學

比賽，提升學生運用數學知

識解難的能力，拓寬視野，

並加強數學教育的資優培

育。 

2024/7/26- 

7/30  

中一至

三級 

6 $41,617.84 $6,936.31 E3,E4 數學 全港、全國和國際層

面的比賽取得獎項。 

 

學生能進一步提升高

階思維和解難能力。 

 

境外比賽能拓寬學生

的視野。 

✓ ✓     ✓ 
 

第 1.2 項總開支 76 $476,820.83                   
 

第 1 項總開支 5,480 $1,433,559.19                   
 

註 1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM 教育及學生精神健康。       

                

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源           

編號 項目 用途 實際開支 ($)           

1 
活動消耗品、設備及教學物

品 

推動全方位學習活

動 

  

$44,964.35           

第 2 項總開支 $44,964.35           

第 1 及第 2 項總開支 $1,478,523.54           

                    

第 3 項：受惠學生人數  ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：  

全校學生人數︰ 630   E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場

地費用、學習材料、活動物資等） 

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉

辦之課程、活動或訓練費用 

 

受惠學生人數︰ 630       

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%  E2 交通費 E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品  

         E3 境外交流／比賽團費（學生） E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）  

全方位學習聯絡人姓名： 彭智傑  E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9 其他（請說明）  

職位： 課外活動統籌老師  E5 專家／導師／教練費用            
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5.6 學生活動支援津貼運用報告   
   

                    

（一） 財務概況 

A 本學年獲發撥款： $118,950.00             

B 本學年總開支： $118,950.00             

C 須退還教育局餘款（A - B）： $0.00             

                    

（二） 受惠學生人數及資助金額 

學生類別 受惠學生人數 資助金額           

綜合社會保障援助 15  $16,561.79           

學校書簿津貼計劃－全額津貼 132  $96,016.65           

校本評定有經濟需要 30  
$6,371.56 

  
（上限為全學年津貼金額的 25%） 

總計 177  $118,950.00 ［註：此項應等於（一）B「本學年總開支」］   
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（三） 活動開支詳情 

編號 活動簡介及目標 

範疇 

(請選擇 

適用的選

項， 

或自行填寫) 

受惠學生 

人次 1 

開支 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項) 

($) 
智能發展 

(配合課程) 

價值觀 

教育 
體藝發展 社會服務 

與工作有

關的經驗 

 1. 本地活動︰資助有經濟需要的學生參與不同學科／跨學科／課程範疇的全方位學習活動，提升學習效能，或參與多元化全方位學習活動，以豐富五種基要學

習經歷 

1 

活動:語文知識菁英盃活動費用 

目標: 提升學生語文運用的能

力 

中文 18  $9,300.00 ✓ ✓       

2 

活動:辯論訓練活動費用 

目標: 提升學生中文辯論的能

力 

中文 4  $4,000.00 ✓ ✓       

3 

活動: 中文寫作及徵文比賽活

動費用  

目標: 提升學生寫作的能力 

中文 25  $4,660.00 ✓ ✓       

4 

活動: 大灣區數學競賽(大灣賽

區)活動費用 

目標: 提升學生的解難能力 

數學 5  $2,500.00 ✓ ✓       

5 

活動:未來智能學生數學競賽活

動費用 

目標: 加強數學的進一步應

用。 

數學 12  $1,940.00 ✓ ✓       

6 

活動:環亞太杯(進階賽)活動費

用目標: 提升學生的解難能

力。 

數學 5  $2,750.00 ✓ ✓       

7 

活動:文化遺產工作坊活動費用 

目標: 加強學生對保育文化遺

產的素養 

人文學科 6  $1,800.00 ✓ ✓       
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8 

活動: 參觀中環新聞博覽館活

動費用 

目標: 加強學生的公民意識 
人文學科 4  $600.00 ✓ ✓       

9 

活動: 中史科往九龍城考察活

動 

目標: 深化中國歷史學習的學

習體驗 

人文學科 4  $276.92 ✓ ✓       

10 
活動:參觀可觀教育中心活動費 

目標: 深化科學學習 
科學及理科 15  $1,266.67 ✓ ✓       

11 

活動:越野活動費用 

目標: 發展學生體育運動的潛

能 

體育及藝術 6  $690.00 ✓ ✓ ✓   ✓ 

12 

活動:乒乓球活動費用 

目標: 發展學生體育運動的潛

能 

體育及藝術 4  $3,166.68 ✓ ✓ ✓   ✓ 

13 

活動:羽毛球活動費用 

目標: 發展學生體育運動的潛

能 

體育及藝術 5  $2,406.65 ✓ ✓ ✓   ✓ 

14 

活動:花式跳繩活動費用 

目標: 發展學生體育運動的潛

能 

體育及藝術 20  $3,457.99 ✓ ✓ ✓   ✓ 

15 

活動:排球活動費用 

目標: 發展學生體育運動的潛

能 

體育及藝術 3  $1,899.99 ✓ ✓ ✓   ✓ 

16 

活動:舞蹈活動費用 

目標: 發展學生體藝表演的潛

能 

體育及藝術 4  $8,674.80 ✓ ✓ ✓   ✓ 

17 

活動: 中六級減壓營活動費用 

目標: 提升學生應試管理的能

力 

課外活動 35  $4,918.97 ✓ ✓       
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18 

活動: 海洋公園全方位學習活

動費用 

目標: 促進共通能力，培養學

生健康生活 

課外活動 130  $20,338.90 ✓ ✓       

19 

活動:茶藝興趣班活動費用  

目標: 培養學生對中華文化的

興趣 

課外活動 18  $6,637.50 ✓ ✓     ✓ 

20 

活動:魔術及 YOYO活動費用 

目標: 發展學生體藝表演的潛

能 

課外活動 18  $3,367.11 ✓ ✓     ✓ 

21 

活動: 篆刻班體驗工作坊活動

費用 

目標: 培養學生對中華文化的

興趣 

課外活動 6  $727.26 ✓ ✓     ✓ 

22 
活動:沙畫活動費用目標: 發展

學生體藝表演的潛能 課外活動 3  $1,725.18 ✓ ✓     ✓ 

23 

活動:中國印刷術工作坊活動費

用 

目標: 培養學生對中華文化的

興趣 

課外活動 6  $576.90 ✓ ✓     ✓ 

24 

活動:傳統紥染工作坊活動費用 

目標: 培養學生對中華文化的

興趣 

課外活動 8  $727.28 ✓ ✓     ✓ 

25 

活動：DAY4其他學習經歷課及

DAY2活動課 

目標: 延伸課堂學習，提供多

元學習活動 

各科各委員

會 
176  $8,959.80 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

 （如空間不足，請於上方插入新行。） 

  
                

第 1 項總開支 540  $97,368.60 
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 2. 境外活動︰資助有經濟需要的學生參與境外活動／境外比賽 

1 

活動: 大灣區數學競賽(總決

賽)活動費用 

目標: 提升學生的解難能力 

數學 2  $2,713.00 ✓ ✓       

第 2 項總開支 2  $2,713.00   

 3. 資助有經濟需要的學生購買參與全方位學習活動所必要的基本學習用品及裝備 

1 

紅十字會活動及制服津貼 

目標: 提升共通能力，促進學

生全人發展 

課外活動 9  $6,214.40 ✓ ✓   ✓ ✓ 

2 

男童軍活動及制服津貼 

目標: 提升共通能力，促進學

生全人發展 

課外活動 7  $2,520.00 ✓ ✓   ✓ ✓ 

3 

聖約翰活動及制服津貼 

目標: 提升共通能力，促進學

生全人發展 

課外活動 12  $2,729.00 ✓ ✓   ✓ ✓ 

4 

少年警訊活動及制服津貼 

目標: 提升共通能力，促進學

生全人發展 

課外活動 11  $7,405.00 ✓ ✓   ✓ ✓ 

 （如空間不足，請於上方插入新行。） 

  
                

第 3 項總開支 39  $18,868.40   

總計 581  $118,950.00   

1：受惠學生人次指參加每項活動的學生人數，學生參加多於一項活動可重覆計算。 

                    

          全方位學習聯絡人（姓名、職位）： 
彭智傑  

(學生活動津貼統籌) 
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5.7 公民與社會發展科津貼運用報告 

 

根據教育局通函第 83/2021 號，發放一筆過津貼(30萬)以支援推行公民與社會發展科首三年

的推行。及後教育局通函第 174/2023 號決定把津貼到期日延期為: 2025年 8月 31日。由於

本學年所餘下的款項不多，因此更審慎運用，部分科內活動則採用其他資源。 

 

 22/23年度盈餘:  $86642.64 

 2023/2024公民與社會發展科津貼實際支出:   

 範疇 項目支出($) 範疇小結($) 

1. 發展或採購相關的學與教資源 

 教材 

 學材 

 學生圖書(放於圖書館) 

 

 

700 

500 

2947.2 

 

 

 

 

$4147.2 

2. 資助學生及/教師前往內地，參加和公民科課程相關

的內地教學交流或考察活動 

 內地考察 2天團(教師 3人) 

 

 

2874 

 

 

$2874 

3. 舉辦和公民科課程相關的校本學習活動 

 平安包工作坊 

 全球化活動物資 

 文化工作坊物資 

 

 

5858.91 

320 

1035 

 

 

 

 

$7213.91 

4. 舉辦或資助學生參加和公民科課程相關本地或內地

舉行的聯校／跨課程活動(表示協作組別) 

 賞味創作舊城遊考察(旅款) 

 推廣中國茶藝文化(茶藝學會) 

 拒絕賭博週---經濟安全(學術推廣組) 

 年度歷史人物選舉---文化安全(中史) 

 健康推廣週---社會安全(輔導組) 

 

 

500 

2955.78 

199 

3342.07 

460 

 

 

 

 

 

 

 

$7456.85 

 總開支金額:  $21691.96 

 津貼餘款:  $64950.68 
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5.8 校園．好精神一筆過津貼運用報告 

 
範疇 實際開支金額 成就 反思 

i. 舉辦與提升學

生及教師精神健

康相關之活動及

計劃 

$2,696.40 考試前加油站： 

輔導組參與香港青年協會的「依正念」計劃，

在校內設有互動展館「感應館 (Empathy 

SPOT)」，讓學生可透過 VR、短片、遊戲及展

品等媒體，了解不同青少年的復康故事，讓青

少年體會精神健康困境及解決方法，學會正面

應對壓力和挑戰。同學需要就著不同情境回應

問題，藉此鼓勵同學努力溫習。 

利用老師觀察認為同學透過不同方法去認識情

緒，對比以前利用講座型式，這個活動令學生

感到有新鮮感。同學透過 VR 工具以真人故事

來認識情緒；及在場有社工就著每個個案教同

學如何面對困難，同學對管理情緒有所認識。 

 $9,483.23 健康教育週用品： 

為提升同學生活健康質素，本校於健康教育週

透過攤位遊戲、體驗活動、親子工作坊、專家

分享及向學生和家長帶出正念的資訊。希望大

家能夠在校園內提供一個舒適環境，多接觸大

自然，讓學生學習自我控制情緒，提升解難能

力，並建立健康生活方式和良好人際關係。 

透過問卷調查有 74.4%同學表示「健康教育週

2024」能喚醒他們對身心健康的重要性。當中

有一些活動他們最喜愛和欣賞的。包括：攤位

遊戲：(家教會)水果日、(體育科)You move 

youz、(中文及視藝)心平氣和、 

社際閃避球比賽、午間 Music Break。 

同學亦表示學到了了解營養標籤、解壓方法來

放鬆自己、健康的重要性、要每日做運動、

BMI 計算方法。 

 $2,000.00 親親兔兔生命教育工作坊： 

輔導組聯同社工及「兔廬」於 2024 年 3 月 19

及 26 日在午膳進行兩次生命教育工作坊，在

講座中同學知道領養兔仔的途徑；學會照顧兔

仔的方法；愛惜生命的重要性。 

在活動後，透過問卷調查有 100%同學對是次活

動很滿意；所有同學亦認為以寵物為題的活

動，能提升大家校園輕鬆氣氛。同學亦覺得以

寵物來介入，能提升大家對寵物生命的重視。 
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ii. 提供與提升

學生及教師精神

健康相關的支援

服務 

$0.00 / / 

iii. 設計及製作

校本精神健康相

關的教學資源 

$0.00 / / 

iv. 購買提升學

生及教師精神健

康所需的物品、

家具及設備 

$3,434.59 健康教育書藉： 

希望透過閱讀有趣的圖書，令學生從飲食、運

動及社交不同方面學會建立健康人生。 

 

因圖書於 2023-24 年度學期尾才購入，並於

2024-25 健康教育週才透過書展展出，不過在書

展中觀察到同學們對該圖書深感興趣。 

總開支金額 $17,614.22   

津貼餘款 $42,385.78   
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5.9 家長學生．好精神一筆過津貼運用報告 

 
 範疇 實際開支金額($) 評估方法 成效 

i 舉辦與推廣學生及家長精神健康相關的親子或

家長活動 

$15,979 觀察、面談、問卷、數據

收集 

家長學生表現投入積極，

對於舉辦的活動充滿熱

情，有 80%受訪家長表示

動中都能享受親子時光。 

ii 推廣學生及家長精神健康的資訊、出版刊物或

提供資源平台 

$415 觀察、面談、問卷、數據

收集 

透過出版資訊刊物，有

85%受訪家長能掌握有

用資訊，在育兒方面起積

極作用。 

iii 提供與家長學習精神健康相關的知識及技巧的

課程或培訓 

$1,164 觀察、面談、問卷、數據

收集 

家長能自我增值，了解子

女現在的成長環境，學習

如何運用合適方法培育

子女成長，有 83%受訪家

長表示獲益良多。 

iv 其他(請註明) $0 / / 

總支出 $17,558  
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5.10 一筆過家長教育津貼(中學)運用報告 

 
 範疇 實際開支金額($) 評估方法 成效 

i 有系統或主題式的家長教育課程 

⚫ 服務由機構提供的總額 

⚫ 服務由個別講者或專家提供的總額 

$0 / / 

ii 設計及製作校本家長教育資源 $0 / / 

iii 舉辦與正向家長運動有關的校本家長教育推廣

活動 

$0 /  

iv 其他(圖書) $3,850.97 觀察、面談、借用量 圖書於 23-24 年學期尾

才購入，將於 24-25 學

年展出。  

總支出 $3,850.97  
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5.11 推廣中華文化體驗活動一筆過津貼運用報告 
 

範疇 對象 津貼項目 評估 實際支出 

i. 舉辦有關中華文化的科本及跨科組學生

學習／體驗活動或講座 

/ / / $0 

ii. 舉辦或資助學生參加有關中華文化的本

地或內地的聯校活動或比賽 

/ / / $0 

iii. 舉辦或資助學生參加本地文化考察或

參觀活動 

/ / / $0 

iv. 發展有關中華文化的課程 / / / $0 

v. 採購及發展中華文化學與教資源 全校 購買與中華文化

相關的書籍，供

學生借閱。 

鑑於書籍於暑假期間購

買，圖書剛於開學初上

架，以供借閱，同學反應

良好。 

$2,913.91 

vi. 資助學生及隨團教師前往內地，參加

學習中華文化的交流活動 

/ / / $0 

vii. 其他（請註明） / / / $0 

開支金額(HK$)： $2,913.91 

撥款餘額(HK$)： $297,086.09 

 

 



 


